
OKTOBERFEST med 7500 homosar. jonas malmsjö & 
henrik dorsin. 33 saker att se fram emot i höst.
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Boka vinterns drömboende på apollo.se eller 0771-37 37 37

Apollo presenterar:  

10 drömboenden på 
Kanarieöarna i vinter.

Flytta till en varmare plats någon vecka och bo riktigt bra.  
Kom in och se våra 10 utvalda boenden på Kanarieöarna. De har allt  

du kan önska. Ljusa, rymliga rum. Alltid med balkong eller terrass och 
ibland med egen pool. Modernt och välutrustat. Just nu pågår visning  

inne på apollo.se där du också kan chatta med vår personal.  
Välkommen till visning av vinterns drömboenden!

åkestam
.holst
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Nyhet - ett ofta missbrukat ord inom hudvård. Sällan är 
det något verkligt revolutionerande för Din hud. Exuviance 
/NeoStrata är ett hudvårdsföretag i Princeton, USA som 
bedriver ledande dermatologisk forskning och utveckling 
under ledning av professorerna dr Eugene van Scott och 
dr Ruey Yu. Deras forskning revolutionerade verkligen den 
moderna hudvården genom upptäckten av AHA och se-
nare även PHA och Laktobionisk syra. Dessa banbrytande 
resultat patenterades och många företag har därefter leasat 
tekniken från dem. Upptäckterna anses som milstolpar i 
hudvårdens historia. 

Nu är det dags för ytterligare en milstolpe från Exuvi-
ance/NeoStratas forskningscentrum: NeoGlucosamineTM.  
Linjer och rynkor i ansiktet blir ytterligare mycket mindre 
framträdande tack vare NeoGlucosamineTM. Dessutom får 
Du en jämnare hudton och hudstrukturen förbättras!

Det finns ingen enskild ingrediens i en hudvårdsprodukt 
som kan göra ”allt”. Vår kost måste vara allsidig för att krop-
pen skall må bra. Precis på samma sätt är det med vår hud. 

För att huden skall hålla sig fräsch och ungdomlig, måste vår 
hudvårdsprodukt vara så komplett som möjligt.

Exuviance Age Reverse utgör en ny komplett hudvårds-
serie, med mycket unika resultat. 
Den innehåller bland annat: NeoGlucosamineTM och  
Retinol, som stärker matrixen som omger kollagencellerna. 
Hudens underliggande struktur blir fyllig. Huden ser fastare 
ut. Rynkor och fina linjer minskas inifrån och ut. Dessutom 
ökar cellförnyelsen och ojämn pigmentering minskar. Pep-
tider stimulerar kollagenbildningen. AHA och PHA stimu-
lerar cellbildningen och återfuktar. PHA stärker dessutom 
hudens skyddsbarriär.   
E vitamin samt Antioxidanter från chardonnaydruvan och 
granatäpple skyddar huden mot de dagliga miljöangreppen. 
Dessutom innehåller produkterna kamomill, ginseng, bär-
extrakt och hyaluronsyra (kroppens naturliga fuktbärare). 
Innehåller inga parabener.
Ta kontroll över hudens åldrande med dermatologiskt 
utvecklade produkter, som har kliniskt bevisad effekt. Det 
förtjänar Du!
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I september har 
”i hetaste laget” premiär
sid 52.

Foto mats bäcker
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Tjugofemåriga Adriana  

bloggar om livet 
som flata

”Välkommen åter” med
Sissela Kyle och Pia
Johansson kan bli
höstens roligaste på TV.

”Jag har alltid fascinerats
av hur saker och ting ser
ut” säger Camilla
Näslund som tagit fram
Pride Collection.

Berg, bira och 
barnförbjudet korvkalas.
QX firar Oktoberfest 
i Bayern.

”Fyra år till”, höstens
gayfilm med Björn
Kjellman i huvudrollen.

Minimjölk, mode och
mödraskap.Vad döljer sig
mer i Emma Wiklunds
garderob? 

Nio personer om att 
vara h, b eller t.

Jacka: Acne 
Örhängen: Robyns privata 
Stylist: Naomi Itkes/Link Details 
Hår & Make: Johanna Sylvan/
Link Details 

Vad vill man veta om Robyn? 
Vet vi inte redan det vi vill veta? 
Näe.

robyn

populär 
flatblogg

sissela & pia 
i rutan

camilla ger oss 
pride collection

att vara hbt 

qx på 
oktoberfest

33 saker att se
fram emot

19 frågor till
emma wiklund

månadens omslag
robyn

alltid i QX

6. Ledare: Ordningen är återställd
12. Krönika: Sara Lövestam
16. Fitness med Jari Ketola
18. 19 frågor: Emma Wiklund
20. EGO med Stefan Nilsson
32. Köket & en bög Håkan Svensson
51.TV: ”Välkommen åter”
60. Musik: Hurts
62. Film:The Kids Are All Right
73. En Person: Mattias
74. Roger Wilson

Månadens citat

”Hur är man emot en lägg-
ning? Det är som att vara
emot en hårfärg eller en
skostorlek; inte särskilt
meningsfullt.”

ur sara lövestams 
krönika på sid 12

QX ÄR EN GAYNÖJESTIDNING SOM DISTRIBUERAS GRATIS PÅ 278 STÄLLEN I BL.A. STOCKHOLM, GÖTEBORG, MALMÖ,
UPPSALA, HELSINGBORG, LUND, HELSINGFORS OCH KÖPENHAMN. QX, SOM UTKOMMER 12 GGR PER ÅR, KOM UT MED
FÖRSTA NUMRET I OKTOBER 1995. MER INFO SAMT PRENUMERATION:WWW.QX.SE/TIDNINGEN
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34

51

10 22 18

39

64

omslagsfotograf:
Peter Knutson
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ådärja.
Då var allt i sin ordning igen.
Nu är det slut på autoreply på mailen från folk som är semesterlediga.

Vänner har kommit hem från utlandsresor och lantställen.
Vardagen med inarbetade rutiner är här.
And I love it.
Jag är en rutin-människa.Visst är det härligt med ledighet, filofaxer som

gapar tomma och slappardagar utan några planer, men det är först när vardagen
anländer som jag verkligen får något gjort. Jag hinner med både trä-
ning, jobb, tvätt, hund och att ringa mormor när jag har rutiner.
Filofaxen åker fram och helgaktiviteter bokas upp.TV-tablån får äntli-
gen nytt liv och teatrar vänder på ”stängt”-skylten. Nu är vi välkomna
igen.

En titt i backspegeln visar för egen del på en fantastisk sommar där
hundköp, Kylie-konsert i Madrid och ett somrigt 40-års kalas blev
mina höjdpunkter.

Och Stockholm Pride flöt på bra även om folk kändes lite vilsna i den nya
parken på Östermalm, lite som man gör när man bott i

samma hus i 10 år och sedan flyttar till ett nytt. Det
tar ett tag innan man känner sig hemma med
tomten, grannar och omgivning. Men får vi bara
möblera om lite i parken nästa år så kan det
säkert bli bra. Eller har vi en öppen PridePark i
Kungsträdgården redan nästa år?

Efter att ha fått lika mycket sol i somras
som vi hade mycket snö i vintras så är

det omöjligt att klaga. Nu hoppas jag

på en riktigt orange höst. Det ser ut att bli en spretig och riktigt kul ”gayhöst!”
I det här numret har vi letat fram 33 saker som vi har att se fram emot i

höst. Som Eva Dahlgrens monologföreställning på Rival, Mian Lodalens
kritikerrosade nya roman Tiger, Louise Boije af Gennäs Högre än alla himlar,
Tv-serien ”Välkommen åter” med Sissela Kyle och Pia Johansson i huvud-
rollerna som två frisörer, årets stora gayfilmer på bioduken - svenska Fyra år till
med Björn Kjellman och amerikanska The Kids Are All Right med Julianne
Moore och Annette Bening, Lady Gaga i Malmö och La Clique i Umeå.

Berg ska flytta in till Andreas Lundstedt och vi ska gaykryssa
med Samantha Fox på Östersjön. För att bara nämna några
saker.

Och så har vi ett riksdagsval framför oss, ett val som ser ut
att kunna bli hur spännande som helst.

Vår fitnessredaktör, Jari Ketola, fokuserar i det här numret
på löpträning. Så nu är det dags att leta fram löparskorna och ge
sig ut och springa så man orkar med alla aktiviteter i höst.

Nu kör vi!
Ps. Missa inte att vi söker en ny redaktör till 

både qx.se och tidningen QX. Se annons på qx.se.

ingång
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Mats Bax
Sommarreporter 

– Stickade tröjor, tända ljus,
regnet mot taket och en flaska

rött. Och datornörden i mig vill
spela Civilization 5.

Ulrika Lahne
Marknad 

– Plantera lökar på landet och 
ett hemligt byggprojekt.

Peter Knutson
Omslagsfotograf 

– Den klara luften, härliga ljuset
och de orangea löven!

Ronny Larsson
Redaktör 

– Att jag ska bli sambo, en utlandsresa 
och Glees Britney Spears-avsnitt 

Redaktionen: vad ser du mest fram emot i höst? 

fakta: tidningen qx 

Paganinikontraktet
har börjat fantastiskt bra.
Är på sid. 198 och längtar
hela tiden hem till boken.

Jag vill inte se
Sverigedemokraterna i
riksdagen. Snälla Sverige,
var lite kloka nu.

JA. Nej. Hurts. Älskar tjejen i
videon till låten ”Wonderful
life”. Hon dansar som man
gör när ingen annan ser...

JA.
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S

]
”Visst är det härligt med

semester och filofaxer som
gapar tomma, men...”
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moderna kosttillskott för moderna människor 
www.elexirpharma.se 

   Thistle & Tan innehåller tistelolja. Som enligt vetenskapliga 
undersökningar* ökar fettförbränningen i kroppen. Vardags- 
motion stärker effekten. Samtidigt skyddar oljan musklerna 
mot nedbrytning. Det sistnämnda är vitalt vid varje försök 
till viktminskning: Det är musklerna som förbrukar kalorier. 
Eftersom muskler väger mer än fett syns den stora skillnaden 
med Thistle & Tan inte på vågen. Utan på din profil. Du blir 
helt enkelt mer slimmad. 
 Sålunda är Thistle & Tan inte framtagen för människor med 
grav övervikt. Utan för dig som är medveten om att du slarvat 
eller syndat några gånger för mycket senaste åren. Som kan 
räkna extrakilona på de fingrar som varit i kakburken. Som haft 
det si och så med motivationen. Med tanke på den senare 
ingår betakaroten i Thistle & Tan. Dess effekt är du säkert 
bekant med. Du får en klädsam solbränna, oäkta men ändå.

När Jimmy Månsson(bilden) på grund av en skada inte längre 
kunde fortsätta med idrott på elitnivå öppnade han hälsobutik i 
Stockholm. Frågorna kom efter hand: Hur håller man kroppen 
i trim utan att röra på sig? Varför måste man köpa en massa 
olika burkar för att få i sig de näringsämnen man behöver? 
Han startade Elexir pharma för tio år sedan och började 
utveckla egna, intelligenta kosttillskott.
   Thistle & Tan finns i välsorterade hälsobutiker och vissa apotek. 
Självklart även via nätet, fraktfritt, direkt hem i din brevlåda 
på 2–3 dagar.*  Och hur många tusenlappar går det här löst på 
då? Thistle & Tan borde kosta skjortan (som blivit för åtsittande)
Men priset ligger på modesta 19 kr/dag. Ungefär som en jätte-
muffins eller en hygglig ostburgare. Fast med motsatt effekt.

Hur trovärdigt är ett
piller som gör dig både 
smal och solbränd?

Fråga mannen som
utvecklat det.

Tvekar du ?
Slå in kampanjkoden QX i kundvagnen på elexironline.se 
så bjuder vi på en karta thistle & tan som varuprov.*

* Expedition och fraktkostnad tillkommer med 29 kr.

* På www.elexirpharma.se kan du beställa Thistle & Tan samt läsa mer om de forskningsrapporter som 
styrker tisteloljans och betakarotenets unika egenskaper. Där kan du bli bekant med våra övriga hälsoprodukter, 
bli medlem i vår kundklubb med exklusiva erbjudanden samt kommunicera med företagets egen nutritionist. 
Elexir pharma AB, telefon: 08 651 40 40. 

Elexirpharma_QX_240x235.indd   1 2010-08-25   13:51:38
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fva Attling skrider nedför podiet, eskorterad av
sonen Simon. Hon ska ta emot ett pris för sina
smycken, och tar lång tid på sig. Är det för att

fånga fler fotoblixtar? Nej.
– Jag har fått permis från sjukhuset, säger hon morfin-

lugnt. Jag har brutit sju revben.
En knapp vecka tidigare: Efva Attling är ute på en ö

med några vänner. Hon har aldrig åkt fyrhjuling förut och
blir sugen på att testa. Ser en gräsbacke och tänker: ”Den
ska jag köra uppför”.Vid krönet får hon bakvikt, voltar och
får den 200 kilo tunga tingesten över sig.

Sex dagar senare ska hon ta emot ”Guldknappen”, som
för första gången delas ut för bästa accessoar.

– Så jag låg i ett fyrbäddsrum på Södersjukhuset och
kunde knappt sova för alla suckar och snarkningar. Jag är
van att bara sova vid min älskade och tänkte: ”Hur fan ska
jag ta mig härifrån?”

Varför var det så viktigt för dig att hämta priset?
– Jag hade vetat att jag skulle få priset i ett halvår och

sett fram emot att gå dit, dricka champagne, vara vacker,
träffa gamla kollegor och vänner från modebranschen. Men

så fick jag den här jävla smällen… Det var en morot. Jag
gav mig helt enkelt fan på att jag skulle resa mig upp.
Människans vilja är benhård ibland.

När vi pratar har det gått ett par dagar sedan hon fick
sitt pris. Hon har bytt morfin mot Alvedon och börjat
jobba så smått men får hela tiden påminna sig själv om att
hon ”inte är någon he-man”.

– I dag gick jag på möte, hämta-
de posten – men när jag kom till kemt-
vätten insåg jag att jag tagit mig vatten över
huvudet. Jag måste lära mig att ta det lugnt.

Efva Attling fascineras av människans
vilja. Hon vill att hennes smycken ska vara ett stöd för
bäraren – en talisman och kompass på krokiga vägar.

– En människa rymmer många människor. Ibland är
man kär och starkast i världen. Ibland är man ingenting. Ett
av mina smycken heter ”Me, Myself and I”. Det gjorde jag
som en påminnelse om att våga möta sina svaga sidor; orka
gå upp den där måndagen, söka det där jobbet eller boka
mötet med psykologen.

Och från sjukhussängen fick Efva Attling bekräftelse på
att hon lyckats:

– Flera av sjuksyrrorna hade köpt mina smycken, och
bar dem synligt så att jag skulle se. Jag blev rörd. Särskilt
med tanke på hur oförtjänt usla löner sjuksyrror har. Då
kände jag att jag nått människan.

Mats Bax

Efva knappar in

E
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Efva Attling

en fjortonde september släpper
Johannes Sandreyo sin debutbok
Ung, bög och jävligt kär. Den handlar

om den 16-årige nyutkomne Filip som är
hemligt kär i kriminelle fotbollsspelaren
Emilio. När killarna träffas förändras deras
världar. Filips dröm går i uppfyllelse, men
Emilio, som ständigt levt med våldet närva-
rande i sitt liv, inser att han tuffaste kamp
blir för kärleken.

Det här med ung omöjlig kärlek, är
det ren fiktion eller självupplevt?

– Den är ganska självbiografisk.
Karaktären Filip är byggd på mig själv och
mina erfarenheter. Men sen har jag givetvis
spetsat allting och gett historien mer drama-
tik och action. Jag vill att
boken ska nå en så bred publik
som möjligt, och framförallt de
som har en töntigt stereotyp
bild av gayvärlden. Och jag vill
visa att homo- och bisexuella
finns inom idrottrörelsen, som
är så starkt machofierad och
otillåtande. Boken är helt
enkelt ett Fuck You-finger åt alla töntiga för-
domar.

Var kommer bokens karaktärer
från?

– Jag har jobbat som teaterlärare och
ungdomscoach på ungdomsgårdar och fäng-
elser i flera år, och har hela tiden dragit på
mig små fragment av personer och händelser
som jag använt i boken. Det var väldigt
mycket som ville ut under året jag skrev och
jag har bollat idéer med vänner och ungdo-
marna på gårdarna jag jobbat på. För mig
var det extremt viktigt att språket i boken
skulle kännas äkta och ha rätt driv.

Vad gör du när du inte skriver?
– Jag jobbar fortfarande med ungdomar

och är ute och föreläser om HBT-frågor en
hel del. Jag är också starkt engagerad i ung-
domsvåldsfrågor. På fritiden Jag tränar jag
väldigt mycket, bland annat kickboxning.
Och jag älskar musikaler. Jag var nyligen i
London och såg sex musikaler på tre dagar,
bland annat Hair. Som var något av det bästa

jag sett. Och så frossar jag i film.
Min käraste ägodel är nog hem-
mabion.

Minns du din första kär-
lek?

– Absolut. Jag var väl
omkring 15-16 år och föll för
fotbollskillarna som var ganska
macho. Så jag var rätt ofta

olyckligt kär och i Botkyrka där jag växte
upp var inte attityden så tillåtande. Men jag
kom ändå ut rätt tidigt, när jag var 14 år, och
fick uppleva fin kärlek tidigt. Det inspirerade
mig i skrivandet, att veta att de flesta inte
haft turen som jag haft. Min familj har varit
på min sida till hundra procent och jag
behövde aldrig må dåligt av att låtsas vara
någon jag inte är.

– Jag tror att kärleken är som starkast i
tonåren och får man inte uppleva den så
missar man något jävligt viktigt i livet. Jag
hoppas att min bok, som riktar sig till 15-
17-åringar ska inspirera till att våga komma
ut.Alla, oavsett läggning borde förresten läsa
en bok med ett homosexuellt par i huvud-

rollerna, under skoltiden.
Var kommer ditt efternamn ifrån?
– Sandreyo har jag tagit själv. Jag ville

skapa nåt eget och unikt som kändes jag.
Har du tänkt på vilka som skulle

spela Emilio och Filip i filmen?
– Åh, ingen aning. Jag har inte tänkt på

det men det skulle verkligen behövas en sån
film i Sverige.

Vad läser du själv?
– Mycket teaterlitteratur, senast läste jag

Dostojevskis Brott & Straff och Idioten. Och
mycket John Irving.Tills jag finner dig var
den senaste och jag älskar den.

Nämn en gaybok som berört dig
mycket?

– Den har inte ett direkt gaytema, men
den är fantastisk: Den hemliga historien av
Donna Tart. Och Brokeback Mountain har
givetvis inspirerat mig mycket både novellen
som filmen bygger på och filmen.

Vilket är ditt favoritord?
– Drömmare. Jag har alltid varit en

drömmare och jag tycker verkligen att
drömmar är det viktigaste en människa har.

När var du senast ”jävligt kär”?
– Haha, jag är nog jävligt kär just nu.

Ronny Larsson

Ung , bög och jävligt kär släpps den 
14 september av Vombat Förlag.

Vad stod det
i QX för 10 år
sedan?

ika aktuell och lika

mycket gayikon för tio år

sedan som idag är Kylie

Minogue. Då låg hennes nya

platta (och som som det visade

sig stora comeback) Light years

i startblocken redo att släppas.

Mats Strandberg fick en prat-

stund med Kylie och hon berät-

tade bland annat hur mycket

hon uppskattar att det var gay-

publiken själva som gjorde hen-

ne till ikon, till skillnad från i

många andra fall där musiken

skapas och paketeras på ett sätt

som skall tilltala gaypubliken.

Hon säger också att hon glömt

många av texterna till sina

gamla åttiotalshits och tror att

QX läsare säkert kan texterna

bättre än vad hon själv kan.

På musiksidan ger vi Kylie 4

QX av fem och ”on a night like

this” går varm på redaktionen.

Dessutom gör Anders Öhrman

en lång intervju med Sissela

Kyle. Kanske var det början på

det långa kärleksäventyret mel-

lan Sissela och gayvärlden.

PL

Ld

september ‘10

ISSUE NO.

179
är du ung bög och
jävligt kär?

F
O

T
O

: 
JO

N
A

S
 N

O
R

É
N

”Karaktären
Filip är

byggd på mig
själv och
mina erfa-
renheter”

F
O

T
O

: 
A

N
D

R
E

A
S

 J
O

H
A

N
S

S
O

N

Ventil September 2010  10-08-29  18.29  Sida 8

         



466 000 ARBETSLÖSA 
VILL INGET HELLRE 

ÄN ATT RYCKA IN

Skapa 100 000 nya jobb, 
praktik- och utbildnings-
platser! Vi kan inte vänta.

socialdemokraterna.se
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ag är uppväxt med furu, säger Camilla
Näslund.

– I köket hemma hade vi furupanel, furu-
bord, furulampa, furuskåp, ja till och med salt och
peppar-karen var i furu. Det var som att äta frukost i
en bastu.

Idag jobbar Camilla med design. Hon driver bola-
get Designmäklarna och har varit med att ta fram
PrideCollection som fick stort utrymme under
Stockholm Pride.

Pride Collection består av
bord, brickor, tapeter m.m som
alla har ett ”gaymönster”. Och
nej, det här är inga taffliga ame-
rikanska prylar med en blaffig
regnbågsflagga på, det här är riktigt
snygga grejer. Som mönstret
Gaykurbits, framtagen av designer
Anna Viktorsson. Det är så snyggt
att man vill tapetsera ett helt rum
med det, själv har jag köpt en bricka i
just det mönstret.

– Det är även er EGO-redakör
Stefan Nilssons favoritmönster, berättar
Camilla.Vi kommer nog få se det mönstret på

många olika saker framöver, som textilier och gratula-
tionskort.

Pride Collection såldes bland annat under
Stockholm Pride.

– Då märkte vi att det inte bara var homosexuella
som handlade, många av de som shoppade var stra-
ighta, berättar Camilla. Det gjorde ju att vi insåg att
Pride Collection har enorm potential.

Hur kom Pride Collection till?
– Jag startade Pride Collection när Peter Mäkelä

för snart två år sedan kom till mig med en tapetkol-
lektion han ritat för oss. Sista mönstret visste han inte

om han vågade visa för att det var litet erotiskt.
Jag såg mönstret och älskade det, Pride

Romance. Jag visste direkt att vi skulle
skapa en kollektion till förmån för
RFSL:s arbete. Royalty på all för-
säljning kommer att betalas ut till

RFSL.Vi vill ge dem det för deras
arbete behövs, särskilt ute i landet.

Camilla har jobbat med design i över
tio år. Men så många flator har hon inte
stött på i sin bransch.

– Nej, det kanske inte är det första man
tänker på när man pratar om design. Men jag

-10- -
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jugofemåriga Adriana bloggar om livet
som flata på finest.se/khuyay och hon gör det
tydligen rätt bra. Hennes läsare är mycket

engagerade och skriver ofta till henne för råd och
tips. Om hur man kommer ut, hur tjejsex fungerar
och om hur det är att vara flata överhuvudtaget.

- Jag tror att jag ses som rätt öppen och då
skriver folk till mig om djupa saker. Sånt som jag
kanske inte skulle mejla till andra om. Men jag
gillar öppenheten mellan mig och mina läsare.

Eftersom hon bloggar på finest har Adriana
många straighta läsare och de är såklart nyfikna på
hur det är att vara flata.

- I och med att jag bloggar mycket om min
vardag så inser de flesta att man är rätt normal.
Mitt liv skiljer sig inte så mycket från straightas bara
för att jag gillar brudar. Men är man nyfiken är det
bara att fråga, för jag svarar, skrattar hon.

För ett tag sen var Adriana med i Aftonbladet
med anledning av en artikel om tjejsex. Efter det
fick hon mycket respons från läsare.

- Jag har bara bloggat ett par månader men efter
den där artikeln lossnade det rejält och tjejer

började höra av sig.
Det finns ett gäng bögbloggar som har

massor av läsare, men flatbloggarna är inte
lika synliga.Vad tror du att det beror på?

- Jag vet inte. Bögar är kanske bättre på att slå
sig fram. Och det är ju bara att titta på utelivet:

Flator är inte ute lika mycket och även om det då
och då ordnas tjejfester så kommer det sällan riktigt
mycket folk.Vi kanske inte är lika bra på att ta för
oss och säga att vi kan, vi vill också.

Adriana har varit tillsammans med sin flickvän i
ett och ett halvt år och flickvännen var en
bidragande orsak till att Adriana kom ut.

- När man väl träffar nån går det inte att hålla
det hemligt och då vill man berätta. Och det gick
bra, jag har inte haft några problem med vänner
och familjen efter att jag berättat om att jag gillade
tjejer.

Populär 
bloggflata
T

”att komma ut 
skriver jag 
mycket om”

Camilla är
designflatan
bakom 
”pride Collection”
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Martin Andreasson
Din hbt-kandidat 
till riksdagen
i Stockholms län

www.martinandreasson.nu
Sms:a VOLONTÄR 
till 72080
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har alltid varit intresserad av färg och form. Jag börja-
de ju som kock och det handlar också om form och
utseende. Jag har alltid fascinerats av hur saker och
ting ser ut.

Camilla kom ut först när hon var 38 år.

– Jag har levt i en heteronormativ miljö hela mitt
liv och på väldigt små orter i Sverige och jag har inte
känt att det funnits vare sig utrymme eller tolerans för
något annat än heteronormen där.

Nu bor hon i Umeå och berättade för sin familj

för fyra år sedan.
– Sedan berättade jag stegvis för vänner och

bekanta. Jag har två söner på 16 år och 21 år och jag
tycker det har gått bra med dem. De tycker jag är
modig som tog steget ut för att leva som jag vill.

Umeå har ju blivit framröstad till Sveriges gayvän-
ligaste stad, något som Camilla har svårt att förstå.

– Då borde det ju inte vara några problem för
RFSL att få sponsorer till Umeå Pride, men det är
inte så öppet som man kan tro. Dessutom fick ju inte
paraden gå mitt i gatan förra året, vi fick gå på trot-
toaren. Bara en sån sak. Men i år ska vi tydligen få gå
mitt i gatan och både jag ,landshövding Chris
Heister och vice statsminister Maud Olofsson är
där..

Anders Öhrman

”Jag har alltid 
fascinerats av hur

saker och ting ser ut”

- Just att komma ut skriver jag mycket om, och
det får jag mycket respons på. Det är en stor grej
för alla som har funderingar kring sin sexualitet.

Ett annat ämne som får bloggen att koka är

inlägg om Players i flatvärlden.
- Jag tror att just det ämnet

engagerar flatvärlden. En tjej som
är player i straighta världen blir
stämplad som lösaktig , men hos
oss får hon respekt och ses som
erfaren och cool. Det är något
som alla flator har en åsikt om.

Är du en player?
- Haha, många tror nog det. Men jag är

verkligen ingen som krossar hjärtan. Nu.Vad jag har
gjort tidigare är däremot en annan sak…

Ronny Larsson

Namn:Adriana
Ålder: 25
Bor: Blackeberg
Bästa egenskap: Snäll
Sämsta egenskap: Lite för

envis ibland
Qruisernick:Adriana
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KRYSSA GÄVLEBORGS

TOMAS TOBÉ
TILL RIKSDAGEN

et finns en ung tjej som
skriver till mig från ett
litet samhälle i södra

Sverige. Hon är svensk med
svenska föräldrar, hon och hennes
vänner är inte medlemmar i
någon sekt eller, som hon skriver
själv, ”någon speciell kultur”.
Och år 2010 vågar hon inte
komma ut.

Hon är rädd för vad hennes
vänner ska säga, skriver hon, och
orden är inte särskilt många men
rädslan är på riktigt. Och jag för-
står först inte.Vi får ju gifta oss
nu! Vi är ju betraktade som folk
nu, mina kollegor hämtar barn på
dagis sida vid sida med regnbågs-
föräldrar och journalister rabblar
”håbeteku” som om de aldrig
gjort annat!

Det kanske bara är en obefo-
gad rädsla, föreslår jag när hon
säger att hon inte orkar ljuga
mer. Om de är riktiga kompisar
kommer de att gilla dig för den
du är, och inte bry sig om vilken
läggning du har.

När jag skriver orden är de så
banala att de nästan inte kan vara
på riktigt. Det är väl klart att
dagens nittonåringar, 22 år efter
att homosexuella omfattades av
sambolagen, skiter i vilken lägg-
ning deras polare har? Möjligen
bryr de sig alldeles för mycket
om vilket märke polaren har på
skorna, kanske om hennes åsikt
om Coldplay. Men läggning? I
en tid när Darin säger att han
blir smickrad av bögrykten och
ministrar talar på Pride? 

Några dagar senare skriver
hon igen. En gång pratade de,
säger hon, och ämnet homo-
sexualitet kom upp. De flesta
visade sig vara emot homosexua-
litet, och resten var skeptiska. Det
är därför hon är rädd.

Och jag tänker, vid mitt
regnbågsdekorerade skrivbord i
storstaden, att vadå ”emot”? Hur
är man emot en läggning? Det är
som att vara emot en hårfärg
eller en skostorlek; inte särskilt
meningsfullt. Jag fortsätter läsa
om hennes mor och far som
knappast lär paradera med några
stolta föräldrar i en parad, och
om tjejerna som lurat henne att
de varit intresserade medan de
egentligen haft pojkvän. Brevet
avslutas: ”Förlåt om jag stör dig
och så men det är skönt att få
skriva av sig till någon som är
lesbisk.”

Jag sitter på min garderobsfria
flatrumpa i Stockholm och kan
göra alldeles för lite åt denna

människas tillvaro. Men jag svarar
att hon är stark som vill stå för
den hon är, och att det är viktigt
att man känner sig själv, att det
bäddar för en bättre framtid. Du
är ung, skriver jag, och du har
antagligen det bästa framför dig.

Det går några dagar innan
hon svarar. När hon gör det, är
det med orden: ”Jag ville bara
tala om att jag berättade för min
närmsta vän. Det var inte lyckat.”
Hon berättar att vännen inte var
lika förstående som hon hade
hoppats, och att de inte längre
har kontakt; ”Hon sade upp kon-
takten på kvällen med mig via
ett sms.”

Mina konfunderat rynkade
ögonbryn har förvandlats till en
typ av raseri. Jag vill att den
beryktade homosexmaffian ska
finnas, jag vill att den ska mobili-
sera sina trupper och skicka dem
till en brud i södra Sverige som
får höra sin bästa väns gruvligaste
hemlighet och väljer att förkasta
henne. ”Vad har du fått det
ifrån”, ska vår armé av transbjör-
nar, lesbiska dominatriser och två
meter långa kvinnor dundra mot
henne, ”att det är acceptabelt
beteende?”Akademikerbögar ska
rapa Butler på henne, Tiina

Rosenberg ska spänna blicken i
henne ordentligt.

Bara för en sekund känner
jag så, alltså. Mitt mer pacifistiska
jag tar som brukligt över, och
påpekar att den ignoranta polaren
är ett barn av sin tid, eller kanske
snarare den tid hennes föräldrar
och omgivning måste vara fast i.
Att det är synd om henne också.

Jag tänker att de borde höra
det här, alla som påstår att vi
redan uppnått allt vi ville och
inte har något kvar att paradera
för. Jag tänker att det är ett stort
fett underbetyg till Sverige, att
det finns samhällen där man inte
kan komma ut utan att bli

utfryst.Till slut tänker jag så här,
att om någon skulle vilja för-
medla något till den här ensam-
ma flatan, så kan man göra det
via min e-post: sara@qx.se. Om
du undrar ifall hon verkligen
kommer att bry sig om ett par
ord från någon utifrån säger jag
bara: Bruden funderar på att åka
finlandsfärja, bara för att komma
iväg.

Ps.Av hänsyn till tjejens
identitet låtsas jag att hon bor i
Skurup

saraLövestam

”Om någon skulle vilja 
förmedla något till den här

ensamma flatan, så kan 
man göra det via min 

e-post: sara@qx.se”

D

KRÖNIKA

”samtidigt 
i skurup”

-12-
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En mäktig utomhusshow
et finns ingen lätt förklaring
på vad det är.

Så säger man på
pressavdelningen på Skåne
Dansteater när vi ber dem beskri-
va Dockplats 2010.

Vi såg en pressbild och
blev genast både intresserade
och fascinerade. Det här kan
ju bli hur coolt som helst.

Liselotte på Dansteatern
fortsätter:

– Det jag kan säga är att
Dockplats 2010 är en utomhusfö-
reställning, och det är samma
föreställning som spelas alla fyra

kvällar. Navet är en dansföreställ-
ning och så tillförs flera olika ele-
ment. Förutom dansare så med-
verkar bland annat simhoppare,
konstsimmare, dykare ett brass-

band och två körer. Föreställ-
ningen är ca en timme lång och
inspirationen har varit Dockans
historia och allt som hänt på
denna plats genom tiden.

– Föreställningen har ingen

tydlig handling, men det kommer
att vara mycket att titta på.Vi har
även nykomponerad musik, ljus
och videoprojektioner. Sen till-
kommer en massa saker som är
svåra att beskriva, flottar, båtar,
cyklar, saker som rör sig i och
ovan vattnet, en hexakopter, en
svetsare, en dansare som dansar
från en lina som är fäst i en stor
kran, kranar som är ”koreografe-
rade” med ljus fäst på.

– Ja, du fattar...
Nej. Men jag fattar en sak,

det här bara måste jag se.
Anders Öhrman

D
”Det här bara 
måste jag se”

Unga kan.

Och vill jobba.

Jonas Gunnarsson
Kandidat till Riksdagen
www.socialdemokraterna.se/varmland
www.vikanintevanta.se
www.jonasgunnarsson.se
facebook.com/jogunnarsson

u finns hela Kicks sortiment tillgängligt på
internet, i butikens nyöppnade e-handel.
Tidigare har bara stockholmare,

göteborgare och malmöiter kunnat
botanisera bland märken som MAC,
YSL, Biotherm och Lancôme.

– Särskilt manlig hudvård brukar
vara ett väldigt litet segment i fysiska
butiker utanför storstäderna, säger
Nanna Hedlund, marknadschef på
Kicks.

Det är också dessa produkter som
visat störst försäljningsökning under e-
handelns första dagar.

– Det kan vara känsligt att köpa skönhetsproduk-
ter. På internet är man immun och kan gå igenom
hela sortimentet i lugn och ro, säger Nanna
Hedlund.

I Sverige har e-handeln ökat stort de senaste
åren, och omsätter idag runt 54 miljarder.
Främst har det gällt kläder, böcker och bil-
jetter men det här är första gången som
exklusivare skönhetsmärken finns tillgänli-

ga online.
– De produkter som funnits att köpa

har inte kommit direkt från leverantören
och ofta varit av dålig kvalitet, eller varit
för billiga för att inte ha ett tvivelaktigt

ursprung. Som licensierad återförsäljare
garanterar vi våra kunder kvalitet.

www.kicks.se

skönhet - 
diskret på nätet

N

-15-
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&hälsa
fitness

med jari ketola

i behöver alla kondition.
Konditionen gör att vårt
hjärta och våra lungor kan

arbeta harmoniskt i vår vardag och
ta hand om vår kropp på bästa sätt.
Kondition skulle man kunna säga är
kroppens förmåga att ta upp syre.
Du kan träna din kondition med
exempelvis löpning, simning, rodd,
cykling, raskgång, trappmaskin, för
att nämna några.

Du kan även förbättra och
utveckla din kondition relativt
snabbt med konditionsträning. Men
tyvärr kan du lika snabbt tappa den
om du inte ser till att underhålla
den. Konditionsträning ger dig ett
starkare, effektivare hjärta och
utvidgar kapillärnätet, som i sin tur
har i uppgift att forsla runt blodet i
vår muskulatur.

Effektiv konditionsträning kan
du träna på två sätt, dels genom dis-
tans-tröskelträning. Då tränar du på
en intensitetsnivå som är precis så
hög att du klarar av att hålla tempot
under lite längre tidsperioder (30
min upp till 2 timmar), utan att få

mjölksyra. Dels kan du träna inter-
vallträning, då varvar du snabba lopp
från 1 till 5 minuter med högre
tempo och med vila mellan loppen.

Du kan sedan även tillföra styr-
keuthållighetsträning för att förbätt-
ra din muskelkondition mer lokalt.
Du tränar då övningar för hela eller
delar av kroppen med syfte att stär-
ka upp olika kroppsdelar som
används mycket vid din konditions-
form.

Konditionsformer
Lång distans

• Cirka 2 timmars kontinuerligt
arbete 
• Förbättrar uthålligheten och vän-
jer kroppen vid långvarigt arbete.
• Bra träning för din mentala kapa-
citet.
• Här bör man ligga runt 60-70%
av maxpuls.

Distans
• Cirka 30 min - 2 timmars konti-
nuerligt arbete på en relativt låg
nivå cirka 65-75% av maxpuls
• Bra träning för din mentala kapa-
citet.

Snabb distans
• Cirka 20-45 minuters kontinuer-
ligt arbete
• Relativt högt tempo 
• Här bör man ligga under mjölk-

syretröskeln cirka 70-80% av max-
puls.

Korta intervaller
• Snabba intervaller cirka 1 minut
innebär att du t.ex. springer fort i
maxintensitet i 1 minut därefter
vilar i 45 – 60 sekunder.Antal
intervaller från 4-6 stycken.
• Snabba korta intervaller, 15/15,
innebär att du t.ex. springer fort i
maxintensitet i 15 sekunder därefter
vilar i 15 sekunder.Antal intervaller
från 10-20 stycken.
• Du bör närma dig 85-100% av
maxpuls

Vad är maxpuls?

-16-

V
Fråga Jari
Har du frågor och funderingar
om träning, hälsa och motion,
Du kan t.ex. fråga om hur du
ska motivativera dig, hur myck-
et du ska träna och hur ofta?
Har du frågor om olika trä-
ningsformer, metoder eller vad
som funkar bäst? Eller om kost
och livsstilrutiner? Sänd din
fråga till: jari@qx.se

konditionsträning = bra start

pumpa ut mer blod vid varje kon-
traktion.

Testa din vilopuls
Utrustning: Klocka med sekund-

visare
• Tänk på att alltid jämföra vilo-

pulsen med dig själv i första hand! 
• Värt att notera är att antalet

pulsslag kan variera något från dag
till dag beroende på hur du lugnt
sovit, stress relaterade tankar osv.

Vilopulsen mäter du ”mest kor-
rekt” på morgonen innan du stigit
upp. Och helst en dag du vaknar av
dig själv, utan väckarklocka. Se till att
klockan är placerad bredvid sängen
så att du kan lätt se den. Ligg kvar i
sängen och undvik att röra på dig.
Räkna antalet pulsslag under en
minut. Placera pek- och lång finger
på insidan av handleden eller på hal-
sens sida vid halspulsådern.Tips!
tänk på att du mäter din vilopuls
likadant varje tillfälle.

Några effekter av kondi-
tionsträning

• Starkare skelett
• Sänkt blodtryck 
• Sänkt stresshormon 
• Du sover bättre
• Immunförsvaret förbättras
• Dämpar oro och ångest m.m.
• Förbättrade kolesterolvärden
• Förbättrar lungkapaciteten

Är det farligt att konditions-
träna när man är förkyld? /Calle

Jari Ketola:
Tack för en mycket viktig

fråga, vid den här tiden av året
är inte alls ovanligt med folk
med förkylningar, rinnande
näsor och hosta.Vid sjukdom
är kroppen hårt utsatt och
nedbruten, så tänk att det är
under träningen som du fak-
tiskt bryter ner dina muskler
vilket ökar belastningen ytter-
ligare på din kropp. Min gene-
rella regel är att aldrig träna
ifall du är sjuk, är du osäker
kontakta gärna en läkare vid
behov för diagnos. När du
börjar känna dig bättre så
rekommenderar jag att du bör-
jar med lugna promenader
eller lättare styrketräning samt
att du känner efter din fysiska
status.Var noga med att få i dig
rikligt med energi som mycket
frukt och grönsaker och drick
vatten.

Är det bra att kombinera kon-
ditionsträning och styrketräning?
Vilket ska jag köra först vid ett
och samma pass? /Jonas

Jari Ketola:
Grun riktlinjen är att det

du prioriterar vid det aktuella
träningspasset kör du först.

”Den bästa
konditions-

träningen är: 
Den du utför!”

Kenneth Hallström 
Stockholm
VD för Stallmästaregården Hotel & Restaurang

– Jag tränar och vardags motionerar mesta-
dels, Jag joggar och power-walkar
cirka 2-3 gånger per vecka, mest för att hålla flå-
set uppe men också för att successivt kunna öka
träningen när jag vill och behöver.

Johanna Gräns
Göteborg
Doktorand vid zoologiska institutionen,

Göteborgs Universitet
– Som fd. elitidrottare tränar jag idag för att

må bra och självklart för att hålla mig i form.
Mkt kondition ca. 3-4 gånger/vecka. Mest löp-
ning och jag varvar distans 7-8 km med inter-
valler och backträning. Sen sporadiskt spelar jag
innebandy också.

Johan Ratz
Stockholm
Krögare & Datakonsult

– Träning är viktigt för mig. Jag tränar 1
ggr/v på grund av tidsbrist, jag lämnar som
oftast bilen hemma och går till jobb och jag
känner skillnaden direkt, mår bättre, piggare och
lugnare

TRE OM TRÄNING

Det maximala antalet slag hjär-
tat kan slå per minut kallas max-
puls. Hur hög din maxpuls är
beror på ärftliga faktorer så i regel
kan du inte påverka maxpulsen
med träning.

Ett enkelt sätt du kan beräkna
din maxpuls på är genom formeln
220 minus din ålder.Alltså har en
tjugoåring enligt detta 200 i max-
puls. Denna formel stämmer gans-
ka bra på ungefär hälften av oss
människor. Det bästa sättet att ta
reda på din maxpuls är att göra ett
riktigt maxpulstest. För att du ska
få tillförlitligt resultat behöver tes-
tet utföras med en kunnig testle-
dare.Testet går till så att du efter
uppvärmning stegrar intensiteten
successivt under cirka 4-6 min
och ”pressar” upp pulsen till max-
imal nivå.Testet kan utföras på t
ex ett löpband eller liknande.

Vilopuls
Den puls du har vila i. Din

vilopuls blir lägre när du förbättrar
din kondition. Detta beror på att
hjärtat blivit starkare och kan
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Köp dina underk läder och  
jeans på  vår  hems ida 
w w w. l i ias .se

COMING SOON!
Hål l  u tk ik  på hemsidan  
e f ter  f ler  nyheter.
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19
frågor
till
emma

Minimjölk, mode och mödraskap. Vad döljer sig
mer i Emma Wiklunds garderob? Mats Bax ställer 

19 frågor och hittar lusekoftor, tigerkiss och 
en förkärlek för vulkaner.

k, jag är på fest och vill att
folk ska tro att jag är fotomo-
dell – hur gör jag?

– Se lite trashig ut och stå titta oin-
tresserat under lugg med armarna i kors.
Om någon ändå pratar med dig – named-
roppa! Säg att du just varit i New York
och träffat Patrick Demarchelier, som
ville plåta dig men att det inte funkade
just nu för att du hade annat på gång.Var
lite svår – och alldeles för smal.

Ja, du säger ofta att dagens
modeller är för smala.Vad är skillna-
den mot när du jobbade i Paris?

– Hade jag kommit till en agentur
idag med de måtten jag hade som ung
hade jag inte fått ett jobb. Det är
inte ett sunt ideal. Ätstörningar är
extremt vanligt bland modeller och
tjejerna blir allt yngre. Som 15-
åring måste man låta kroppen
utvecklas och hinna få vara finnig
och tonårssvullen. Men så länge
modeskaparna skickar prover i stor-
lek 32 kommer det problemet att
finnas kvar. Jag skulle inte råda min
dotter till att bli modell idag. Men vill hon
bli det när hon är 18 kan jag inte säga
något, bara hon går ut gymnasiet.

Vilken typ var du själv i gymna-
siet?

– Den duktiga längst fram.
Vad var värst med modellivet?
– Hemlängtan. Med 180 resdagar om

året lever man inget normalt liv. Det var
svårt att odla några djupare relationer.
Man blev förälskad i någon men hann
aldrig ses. När man kom hem fick man
ringa de tre vänner man hade kvar och
fråga om de ville leka. Det kunde jag må
dåligt över. Men jag skulle aldrig byta bort
den tiden. Jag har fått göra väldigt mycket.

Stämmer det att du blev upp-

hånglad av en modellkompis på din
30-årsfest för att ”ingen kysser som
du”?

– Oj… Det kommer jag inte ihåg. Jag
minns dock att min modellkompis Karin
Myrenberg höll tal och sa just att ”ingen
kysser som du” och henne har jag hånglat
med några gånger i yngre dagar.

Vad vill du göra som du aldrig
gjort?

– Nu vill jag åka med hela familjen till
Island. I våras ställdes semestern in på
grund av Eyafjallajökull och då blev det
en hel del terapiprat med barnen om hur
vulkaner fungerar. När jag var liten grät
jag och skrek när mamma inte lät mig

sitta uppe och se en dokumentär om vul-
kaner på tv. Nu har jag projicerat min vul-
kankärlek på mina barn.

I media har du kallats ”stjärn-
mamma”, känner du dig som en
sån?

– Haha, jag är absolut ingen stjärn-
mamma. Man måste nog kunna baka bul-
lar då, och det kan jag inte alls. Det över-
låter till min egen mamma – stjärnmor-
mor.

”Fångarna på fortet” går igen, ett
program du själv varit med i. Sitter
du bänkad med familjen?

– Ja, mina barn är helt galna i det. Jag
brukar säga att ”där har mamma varit,
inne hos tigrarna”. De tror mig inte 

O
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”När jag satt i 
kassan på Matbörsen
kom Mian in topless
med sina små, snygga

bröst och köpte 
jordgubbar”
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Ja, hur var det där, inne hos tigrarna?
– Jo tack, en av dem ”skvätte” på mig för att markera

att jag var hans. Jag känner mig evigt märkt. Jag vet inte om
det är samma tiger jag ser på tv idag, men någonstans hop-
pas jag det.

Du har sagt att du är för dålig på att rensa gar-
deroben, vad har du där som du skäms över?

– Åååh, pappas gamla lusekofta som jag haft i 25 år. Det
är en sån stenhård, som man knappt kan knäppa. Nu har
den hamnat i garderoben på landet, så det är ett steg i rätt
riktning men den kommer nog tillbaka. Mina vackra cou-
turekläder, som jag aldrig någonsin lär få på mig igen,
hänger på vinden i påsar med malkulor.

Hänger din Thierry Mügler outfit från videon
till George Michaels ”Too Funky” där också?

– Nej, den har väl Beyoncé på ”Sasha warrior”-affi-
schen? Det måste vara samma, det vore dumt att göra två
såna klänningar. Haha, det är en kittlande tanke, att indirekt
ha stått bröst mot bröst med Beyoncé.

Appropå bröst – berätta hur du lärde känna
Mian Lodalen!

– Hon var kompis med min syster. När jag satt i kassan
på Matbörsen kom Mian in topless med sina små, snygga
bröst och köpte jordgubbar. Det var inte så många i pings-
tväns-Jönköping som skulle göra så. Mian är en klippa. Jag
ringde henne många ensamma nätter i Paris.

2002 ringde hon dig och frågade hur du kunde
rösta på moderaterna. ”Gör du det kommer jag för
fan aldrig att få adoptera.” Vad fick det för effekt?

– Jag röstade på Folkpartiet, som hon ville. Det var
under Bo Lundgren-tiden och Moderaterna hade så jäkla
dåliga EU-representanter i gayfrågor.

Du har pluggat affärsekonomi – vad fick du ut
av det?

– Sen var det viktigt för mig och mitt självförtroende
inför den här satsningen, att få fler verktyg inom eknomi.
Men jag är glad att det finns andra som är så mycket bättre
och mer intresserade som jag kan ta hjälp av.

Önskar du att du fick fler frågor ekonomi och
politik och färre om utseende?

– Jag trivs bra med att prata om kvinnoideal och före-
bilder eftersom jag har erfarenhet i de frågorna. När jag var
nere i Paris med Helena Christensen i början på 90-talet
fick hon frågan om hur Danmark borde förhållade sig till
EU. Hon svarade att hon var modell, och inte kunde svara
på sånt. Coolt av henne att inte låtsas.

Du springer mycket – vilken låt är bäst i en
uppförsbacke?

– Black Eyes Peas I gotta feeling. Nu har jag i och för
sig skadat ryggen, eftersom mina magmuskler blev för svaga
av att föda barn så det blir trappmaskin istället.

Din hudvårdsserie heter Emma S, efter ditt

flicknamn, och inte Emma W.Varför?
– I Paris var det ingen som kunde säga ”Sjöberg”, så

mitt modellnamn internationellt blev Emma S. Det lever
kvar. När Jay Alexander ringer frågar han alltid hur Miss
S mår.

Funkar prylarna för män?
– Ja, absolut, om man gillar förpackningen och doften.

Tanken finns på att göra en mer maskulin kollektion. Min
man (journalisten Hans Wikund) vill att den ska heta
Hasse W. Jag tror inte att det blir så. Det låter mer som ett
snusmärke.

Ja, eller en gladporrskådis.Vilka produkter är ett
måste i badrumsskåpet?

– En enzympeeling, en fuktkräm och en ansiktstvål att
använda morgon och kväll.

Moneybrother gjorde en egen tomatsoppa,
Glenn Strömberg kränger pasta. Finns det något
otippat som du vill sätta ditt namn på – typ
Emmas vedklyv?

– En bil. En, mjuk snygg och strömlinjeformad med
gott om space. Nu kör jag en Audi a6 kombi – en riktig
gubbil. Min man tycker att jag kör dåligt, bara för att jag
klarar av att göra fler saker samtidigt. Men än så länge har
jag klarat mig från olyckor. Peppar, peppar – ta i trä.

emma wilund
Ålder: 41
Bor: Stockholm
Yrke: Modell och företagare
Familj: Maken Hans och barnen Elis och
Tyra.
Alltid i kylen: Grön mjölk
Alltid på grillen: Oxfilé
Alltid i garderoben: Jeans.True religion
ger ett bra rumplyft.
Dold talang: Jag kan sticka
Kopplar av på: Landet på Ingarö
Aktuell med: Hudvårdsserien Emma S.
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ego
med stefan nilsson

Månadens piller
Vi har vant oss vid att ha snygga burkar med krämer och parfymer framme. Nu kan
man få coola medicinska förpackningar till badkarskanten. Kommer så klart från USA.
Lite nya plåster till lördagkvällen?? 

http://www.helpineedhelp.com

Månadens 
strumpa
Färgglada Happy Socks kommer med
sin tredje kollektion av strumpor nu i
september. Fler färger, fler mönster
och ganska mycket etno-inslag. Och
äntligen kommer deras tolkning av
den klassiska tubsockan.

http://www.happysocks.com

Månadens 
klocka
Svenska Triwa har slagit världen med
häpnad med sina enkla och snygga
klockor. Helt plötsligt kan alla skaffa sig
ett gäng klockor att matcha stassen.
Höstens kollektion hämtar inspiration
från öst med klarröda klockor och
babushkor. Jag gillar klockan här som
de kallar Partisan Dandy.

www.triwa.se

Månadens väska 
Det är dags att byta väska nu till skolstarten. 2011 års stora väsktrend är ryggsäcken.
Nej, jag menar inte den där mulle-varianten med sport och skogstema utan coola ryg-
gor. Lanseras just nu av alla stora modemärken. Jag har egentligen inte riktigt hittat
min favorit än, men den här varianten från Stewart Grays är fin.

http://www.stewartgrays.com

Månadens bok
Skolstart och dags att köpa nya anteck-
ningsböcker. Designgruppen Serrote kom-
mer från Portugal och göra handtryckta
anteckningsböcker i retrostil. Sjukt fina.

http://www.serrote.comMånadens 
läsning 
Geil är tyska och betyder ”upphetsad”
eller också ”cool”. Geil är också ett
ganska nytt modemagasin från
Tyskland. Nummer tre kommer ut nu
i höst och det är en modetidning (trots
de avklädda omslagen) för killar med
god smak. Guten gluck!!

http://geilmagazine.com

Månadens 
kultur
Höstens mode är grått med militäriska
inslag, så varför inte hämta inspiration
från ursprungskällan? Armémuseum
gör en utställning om militärpojkarnas
uniformer. ”17 nyanser av grått” öpp-
nar 17 augusti och står till februari
nästa år. www.armemuseum.se 

Månadens 
stjärna
Prydnadsfigurer har nog sällan varit så
hett som nu.Vi är mest vana vid kvinn-
liga figuriner i smått erotiska positioner.
Nu kan man få sin egen muskelkille till
fönsterbläcket. Danska Royal
Copenhagen släpper manliga figurer
efter olika stjärntecken som åmar sig. De
håller symboliska stavar i händerna och
vänder till stjärten när det passar. Lite
galet och danskt.

www.royalcopenhagen.com

Månadens 
nej nej nej 
Min mamma var alltid noga med
att vi barn skulle ha fina tänder. Det
sa nåt om ens karaktär, menade
hon. Och ja… Mat mellan tänderna
är galet osexigt.Vitlöksandedräkt
kan vara okej, men inte en halv sal-
lad mellan tänderna. Undvik mat
som tapenade och spenatsoppa.
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HÖSTVAL
26/8 – 12/9

HÖSTVAL 26/8 – 12/9

Å ena sidan glider du genom 
natten, svartklädd och skjortlös. 
Frisyren är tidig Elvis, silhuetten 
smal, inspirationen internationell 
och ödlan från NK Inredning.
Å andra sidan vet du att när
temperaturen sjunker ökar 
möjligheterna att klä sig 
nordiskt nonchalant. Det börjar 
med Polo Ralph Lauren-kofta 
och slutar välklätt för vinterbruk.

LO
W

E
 B

R
IN

D
F

O
R

S

NK262_Profil_QX_240x355.indd   1 2010-08-27   14.27

223 ISOnews_170ppi

Annonssidor sept 2010.indd   21 2010-08-27   15.40



-22-

För tio år sedan introducerade tidningen 
Kom Uts dåvarande chefredaktör begreppet "hbt"
för svenska medier. Sedan dess har otaliga artiklar
och inslag handlat om hbt-frågor, hbt-personer 
och hbt-samhället. Men är frågorna de samma 
för h, b och t? QX har träffat nio personer ur 
ett minst sagt brokigt community.

AV mats bax & ronny larsson 
FOTO peter knutson

ag kom ut väldigt sent, när jag var 35,
vilket var för åtta år sedan. Även om jag
nog alltid haft det i bakhuvudet och

kanske vetat hur det låg till, så hade jag förträngt
det. Jag var tillsammans med killar men det stäm-
de aldrig. Fast jag tänkte att det berodde på att
det var fel killar, och inte att jag skulle vara
intresserad av tjejer. Den tanken slog mig aldrig.
Så jag la fokus på jobbet istället för på kärleken,
och gick till slut in i väggen.

Det finns faktiskt en händelse som utlöste att
jag kom ut Jag var med en tjejkompis på ett fik
då vi, precis som tjejer gör, gick
på toaletten ihop. Där hånglade
hon plötsligt upp mig. Jag visste
inte ens att hon var bisexuell,
men jag svarade på hennes kyss
och det kändes helt rätt. Äntligen
lyftes den där stenen från mitt
hjärta och från den har jag mått
bättre för varje dag.

Men det tog ändå ett bra tag innan jag lan-
dade i mig själv, hittade vänner och började
dejta. Jag kände ju ingen som var homosexuell.
Jag skaffade visserligen Qruiser ett tag, men
det var lite av en chock att komma in på en
sida och bara se massa kukar. Så jag tog en
paus och återkom efter ett tag för att inse att
det faktiskt fanns tjejer där också.

Den första jag kom ut för var min syster, och
hon tog det rätt bra. Men hon uppmanade mig
att inte berätta för mamma och pappa.Vilket jag
löd och det tog två år innan jag kände att jag var
tvungen att berätta. Då hade jag träffat min för-
sta stora kärlek och var så kär att jag inte ville
dölja min glädje. Och mina föräldrar tog det rik-
tigt bra. Även om de är gamla så är de inte för-
domsfulla. ”Är du lycklig, så är vi lyckliga” sa
dom.

Min bekantskapskrets består i dag mest av
HBT-människor. Med dem känner jag mig friare

och behöver aldrig tänka på vad
jag säger. Man får vara precis
som man vill. En av mina bästa
vänner är Linda, en 62-årig
transvestit som jag har så kul
ihop med. Och via Linda har jag
lärt känna två transsexuella per-
soner, en FTM och en MTF,

som jag också kommit nära. De och mina andra
vänner berikar verkligen mitt liv.

Jag är så glad att jag tillhör HBT-samhället.
Det har faktiskt varit lätt att hitta vänner och jag
känner så mycket samhörighet med HBT-perso-
ner som jag inte känner med straighta. Man kan
säga att man är overklig med andra overkliga,
och det i sin tur gör att man känner sig väldigt
verklig.

J

ÅSA:
”jag kom ut

väldigt sent,
när jag var

35.”

att varahbt

På Qruiser: aså.
Ålder: 43
Bor: Uppsala

Yrke:Art director
Civilstånd: Flickvän
Definierar mig som: Homosexuell tjej.
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På Qruiser: Blackandgold
Ålder: 18

Bor: Sundbyberg.
Gör: Pluggar till dansare.

Civilstånd: Singel
Definierar mig som: Bisexuell kille.

ad gillar du mest, killar eller tjejer? 
Det är den frågan jag oftast får. Jag
har alltid känt mig dragen till båda.

Det är inget jag valt själv, utan jag är såhär.
Nu lutar jag mest åt killar, även om jag
gärna vill ha barn. Jag ser mig som bisexuell.
Tror jag. Jag är inte helt säker än.
Socialt anpassar jag mig efter min omgiv-
ning, men känner mig mest
hemma bland tjejer och
bögar. Där kan jag slappna
av och prata fritt. De är inte
lika rädda för känslor. Med
killkompisarna hemma i
Luleå blir det mest snack
om bilar och spel – sånt jag inte är intresse-
rad av.

Min mamma kom på mig när jag hade
sex med en kille. Det var inte riktigt så jag
hade velat berätta.Vi började bråka. Jag trod-
de hon skulle ta det bättre. Hon hade alltid
kallat mig ”sin lilla bögunge” och ”tjejpoj-
ke”, på skoj.

Jag kom ut när jag började på danssko-
lan i Piteå som 14-åring. Någon fick reda på
att jag hade legat med en kille, ryktet gick

och när någon frågade sade jag att det var
sant. Innan dess hade jag haft ett par tuffa år.
Jag var tjejkille, mobbad och tyckte inte om
mig själv. Det var lite därför jag bytte skola.
När jag började vid Kungliga Balettskolan
fanns fler homosar bland dansarna, och jag
började tänka att det var min läggning folk
där hemma hade något emot, inte mig som

person. De flesta tycker
att jag är rätt chill.

Den vanligaste fördo-
men jag får höra är att
bögar stöter på allt och
alla. Många straighta killar
blir rädda för det. I alla

fall hemma. Folk är inte vana på samma sätt
som i Stockholm. Men det är fler som
accepterar mig, än som inte gör det.

jon:
”jag var 

mammas lilla
bögunge”

V
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Love is liberal!
Den liberala samhällsvisionen är att varje människa fritt ska ha möjlighet 
att forma sitt egnet liv så länge ingen annan skadas. Därför är det 
självklart att försvara allas lika rättigheter oavsett kön, könsidentitiet 
eller sexuell läggning. En människas kärlek eller sätt att uttycka sitt kön 
ska inte betygssättas av staten.

1.Lika rätt, samma möjligheter. Vi är stolta över att ha 
medverkat aktivt till en könsneutral äktenskapslagstiftning, 

möjlighet till adoption och tillgång till provrörsbefruktning för 
samkönade par.

2.Samma rättigheter också i EU. Erkänn samkönade par som 
familj när de flyttar inom EU. Förbättra EU-lagstiftningen 

mot diskriminering.

3.Starkare diskrimineringsskydd. Vi inför vid årsskiftet 2011 
grundlagsförbud mot lagar och regler som diskriminerar på 

grund av sexuell läggning.

4.Namnlagen ska inte slå mot transpersoner. Vuxna 
människor ska inte förbjudas att välja förnamn som 

traditionellt förknippas med ena eller andra könet.

5.Bättre bemötande av transsexuella. Tillgång till adekvat 
behandling för transsexuella ska garanteras inom hälso- och 

sjukvården i hela landet. Tvångssteriliseringen ska avskaffas.

Vi har alltid varit en röst för dina rättigheter.
Den 19 september behöver vi din röst!

QX nr 9 helsida FP.indd   1 2010-08-23   14:01:13
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är jag blev tillsammans med min första
tjej gick jag i nian. Det var helt nytt för
mig och jag hade inte tänkt på att jag var

dragen till tjejer tidigare. Hon och jag var riktigt
bra vänner, och hon, som är
två är äldre, var alltid öppen
med att hon var homosexuell.

Vi berättade för våra vänner
ganska snabbt eftersom det
inte är kul att hålla på att
vara hemlig.Alla tog det
bra och tyckte bara att
det vara kul att vi var
ihop.

När jag berättade för mamma så tyckte
hon att det var okej, men hon oroade sig
mer i fall hon skulle få barnbarn eller
inte. Pappa berättade jag för lite senare,
eftersom jag var orolig för hur han skulle
ta det. Men när jag berättade så visste

han redan att jag hade varit ihop med
en tjej, så det gick bra.

Min kompiskrets skiljer sig inte så mycket
från innan jag kom ut. Jag har kvar mina gamla
vänner och har bara fått ännu fler gayvänner. Det
är nog en av de bästa sakerna med att vara homo,

att folk oftast är så sociala och
glada.

Det mest negativa är väl att
det är så jäkla mycket drama mel-
lan flator.Alla snackar skit och alla
känner alla på nåt sätt. Stockholm
känns då väldigt litet.

Jag tänker inte så mycket på
begreppet HBT, det bara finns. Jag
vill helst inte tillhöra en grupp.

Varför ska man kategorisera? Jag är mig själv ju.
Nyligen kom jag ut för de i min klass och de

trodde mig inte när jag sa att jag var homosexuell.
Det är rätt vanligt att folk reagerar så. Jag ser väl
inte ut som en typisk flata. Jag vet inte om det är
bra eller dåligt (skrattar).

På Qruiser: niicoles. Ålder: 18. Bor: Stockholm. Yrke: pluggar. Civilstånd: upptagen. Definierar mig som: Homosexuell tjej.

N

rågar någon vad min tjej heter så säger jag att
jag gillar killar. Men jag skriker inte ut att jag är
bög. Jag lever ett Svenssonliv, fastän jag gillar

folk av samma kön.
För mig betydde det mycket att flytta från Vasa till

Stockholm. Eftersom jag inte kände någon slapp jag alla
jobbiga frågor om flickvänner och vart jag var på väg
och fick forma mitt liv som jag ville –
som bög. Första veckan på nya jobbet
var jag på krogen med arbetskamra-
terna, och en kollega – en typiskt
straight norrlandskille – frågade om
jag var homosexuell. Jag sade nej på
instinkt, men magen sade ifrån. Jag
skulle ju vara ärlig nu! Tio minuter senare letade jag upp
honom och sade att ”eller du, förresten, jo det är jag”. Så
var det inget mer med det.

Den vanligaste frågan jag får är hur min familj reage-
rade. Jag kommer från en bondefamilj på landet. Min
bror är precis som en man ”ska vara” och mina föräldrar
är lite äldre. Jag trodde inte att homosexualitet fanns i
deras värld. Först när jag flyttat och landat i mig själv,
kunde jag åka hem och berätta för dem. Jag kände att de
förväntade att jag skulle leva upp till det finska sisuidea-

let och kanske var det därför som tårarna
kom där vid köksbordet. Men de hade redan
anat det, och var lättade att det inte var något
värre jag grät över.

Hela uppväxten umgicks jag bara med tjejer,
jag kände mig mest bekväm så. Men jag ville aldrig
kyssa dem. Bakom ryggen gick ryktena om att jag var

bög, men jag råkade aldrig illa ut.
Någon gång var det nån som sa att
”kom hit så ska jag slå dig, din bög-
jävel”, men inte var det något mer
än det.

Jag trivs fortfarande bäst med
tjejer. De flesta killkompisar jag har

är bögar. Det kan nog vara lättare att umgås med
någon som har varit med om samma saker. Man
kan vara som vanligt. Jag vet inte vad jag skulle
säga kännetecknar en bög. Många tänker nog
glitter, glamour och After Dark. Sån är inte
jag. Jag är en rätt vanlig kille från landet, som
visserligen gillar Lady Gaga.

På Qruiser: a_neverending_dream
Ålder: 26

Bor: Stockholm. Kommer från Vasa.
Gör: Underskötare
Civilstånd: Singel

Definierar mig som: Homosexuell kille

f

thomas:
”jag är en 

vanlig kille
från landet”

nicole:
”det är så

jäkla mycket
drama mellan

flator”
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ag kom ut som homo-
sexuell när jag var sex-
ton år. Då bodde jag i

Lettland och visste ganska lite
om homosexualitet. Redan i
tidig ålder hade jag märkt att jag
inte var som de andra killarna i
skolan. När de började visa
intresse för tjejer så var jag inte alls
intresserad. Däremot
tyckte jag att en kille i
skolan var väldigt vack-
er. Men jag fattade inte
riktigt vad det betydde
då. Det tog några år
innan jag insåg att det
här med att jag intres-
serade mig för killar
inte var något som
skulle gå över efter ett tag, utan det här är
sån jag är. Så jag berättade för en tjejkompis
när jag var sexton och hon tog det bra. Det
gjorde mina andra kompisar också, och de
var ett bra stöd för mig då.

För familjen berättade jag ett år senare
och det var inte helt lätt. Mamma tyckte till
en början att jag skulle flytta hemifrån på en
gång. Men efter ett tag insåg hon och de
andra i familjen att det här inte var något
som skulle gå över. Jag ångrar verkligen inte
att jag kom ut, det var snarare något av det
bästa jag gjort.Att hålla inne med min
homosexualitet hade bara fått mig att må
dåligt. Även om det var jobbigt att berätta så
har jag mått så mycket bättre efteråt.När det
pratas om HBT-frågor i media så känner jag
mig oftast inkluderad och att det berör mig.
Men ibland kan jag känna att jag inte hör
hemma i HBT-gruppen om bilden blir för

schablonartad.Vi är ju en väl-
digt stor grupp och bara för att
man gillar någon av samma
kön så är vi inte så annorlunda.
Vi går också och handlar mat
och går till tandläkaren.

Men jag gillar också att vi
är en egen grupp, eller vad man
ska kalla det. Jag går till exem-

pel hellre ut på gayställen än på straighta
ställen Det är en helt annan stämning på
gayklubbar och man kan slappna av på ett
annat sätt. Jag kan dansa med min kille utan
att någon kollar konstigt.

Det mest negativa med gaycommunityt
är nog utseendefixeringen.Alla ska se bra ut,
gilla samma saker, och träna väldigt mycket,
annars är man inte intressant. Det kan bli lite
dumt.

Att det sägs att bögar inte respekterar att
man är i ett förhållande tycker jag däremot
är knäppt.Alla förhållanden ser ju olika ut
och bara för att man har en partner så kan
man väl vara social och vilja träffa andra
bögar.

Jag skulle aldrig vilja vara straight om jag
haft möjligheten att byta.Att jag är bög har
gjort mig mycket starkare som människa och
jag trivs verkligen med mitt liv.

ör mig var det en rätt
lång process att komma
ut. Det var lite av en

inre kamp att komma
överens med mig själv
om vem jag är, och det
fanns inte så många
homosexuella förebilder när
jag var yngre. Så jag kom ut rätt
sent, när jag var runt 21-22. Och det
är väl rätt sent i dagens läge antar jag.

När jag väl började
berätta rullade det på och jag
kom ut för väldigt många
under kort tid.Att uttala det
jag burit inom mig och att
upptäcka att folk inte reage-
rade negativt var en otroligt
lättnad. Folk har oftast inte
de fördomar som man tror
att de har innan man berät-
tar. Det är till och med lite av ett antiklimax
att komma ut eftersom man gått och varit ner-
vös så länge, och så går det så mycket enklare
än man tror.

Mitt umgänge skiljer sig kanske lite från
innan jag kom ut men det är rätt naturligt
egentligen eftersom det gått ett bra tag. Mina
homosexuella vänner har tillkommit gradvis,
delvis genom att jag varit på fikadejt med dem
och efter det blivit vänner istället, eller så har
jag pluggat med dem. Men min kompiskrets är
blandad och jag har både straighta och homo-
sexuella vänner.

Om jag dejtar så är det nästan uteslutande
via nätet, precis som för många andra. Om
man går ut håller man sig ju oftast till sina
gäng och då träffar man inte så mycket nya
människor. Om jag är utomlands är jag mer fri

och tar mycket lättare kontakt
med nya bekantskaper. Det
kan vara lite svårt att få det att
klicka med någon man bara
chattat med, men jag kanske
har för höga krav. Men det är
inte svårare för oss än för stra-
ighta har jag märkt. Det är
samma historier där.

Jag har faktiskt lite problem med medias
bild av HBT-personer eftersom bilden som
visas upp känns väldigt enahanda. Det är väl-
digt mycket fokus på prideparader och nakna
kroppar. Det är viktigt visa den bilden också,
men den blir emellanåt väldigt enkelspårig. Jag
vill se fler ”vanliga människor” också, till
exempel killar och tjejer inom sportvärlden.
Jag ser mig själv som rätt manlig och skulle
vilja se fler gaykillar i tidningar och tv som
inte har fjäderboa. Men jag inser ju också att
jag har fördomar så samtidigt är det berikande
att se människor som bjuder på sig själva.

En av de bästa sakerna med att vara en del
av gaycommunityt är att få träffa alla de män-
niskor jag aldrig träffat annars. Gayvärlden är
en palett av människor som utmanar ens bild
av hur människor är och det har verkligen
berikat mitt liv.

På Qruiser: Elddrake
Ålder: 33
Bor: Stockholm
Yrke: Key Account manager inom restau-

rangbranchen
Civilstånd: Singel

Definierar mig som:
Homosexuell man.

J F

claes:
”Jag har 

faktiskt lite
problem med

medias bild av
HBT-personer”

janis:
”Det mest

negativa med
gaycommunityt
är nog utseen-
defixeringen”

På Qruiser: Djävulens tjänare
Ålder: 27
Bor: Sundbyberg
Yrke: arbetssökande
Civilstånd: Sambo
Definierar mig som: Homosexuell
man.
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Granne med gud!
Höjden av lycka är för många att bo där sikten är fri och him-
len nära. Hör du till dem som också söker något speciellt och 
som därför gärna höjer blicken lite extra?
     Vi på Siv Kraft är bäst på och har längst erfarenhet av 
vindsvåningar, pent house, råvindar, våningar högt upp i hu-

set och framför allt: Vindar Under Produktion i Stockholms 
innerstad. Med åren har vi byggt upp ett värdefullt kontaktnät 
av byggare, arkitekter och inredare med samma högtflygande 
planer och passion för vindar som vi har. 
     Tillsammans hjälper vi dig att urskilja ditt drömboende 

även när det enda som finns är kala ytor utan varken väggar, 
kök eller badrum. 
      Om du har särskilda önskemål och vill vara med och 
påverka ditt nya boende är utsikterna för att du ska hitta det 
du vill ha extra ljusa för tillfället.

Siv Kraft Mäklarbyrå AB Banérgatan 9  114 56 Stockholm. Ring oss på 08–660 44 60 och berätta om din drömmar.  info@sivkraft.se www.sivkraft.se   
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Vi vill skapa ett Sverige där alla är fria att leva som de vill. 
Därför är det hög tid att skrota heteronormen och införa 
nolltolerans mot alla former av diskriminering. 
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Grekland fanns det inte ord för mig. Det
fanns ingen sexualundervisning i skolan,
ingenting. Så jag sade att jag var lesbisk

och trodde att alla lesbiska kände sig som jag –
som killar. Jag berättade bara för mina bästa
vänner. Det är inte så att Grekland har ett
dödsstraff för hbt-personer, men man hamnar
lite vid sidan av samhället om man är öppen
med sin läggning. Jag levde som straight tjej
och det var olidligt.

För att slippa ljuga och
låtsas flyttade jag till Sverige
och levde från och med då
som kille. Skillnaden på de
två länderna var enorm.
Det kanske beror på att
mina vänner är väldigt

öppensinnade, men i Sverige
har jag aldrig märkt av någon transfobi.Visst
frågar folk ibland, men när jag förklarar möts
jag av förståelse.

Jag har svårt att se någon gemensam näm-
nare mellan mig och andra hbt-personer. Jag
gillar inte generaliseringar och tycker att lägg-
ning och könsidentitet inte har något med
varandra att göra. Därför hämnar jag ofta
någonstans mittemellan heterosexuella och hbt-
communityt: jag är en straight kille, men i en
kvinnas kropp så båda ”lägren” ser mig som

något udda. Men det är inte deras fel att de
inte ser en man.

Jag står i kö på Huddinge sjukhus för att få
den kropp jag inte gavs när jag föddes. Väntan
är jobbig och ibland bryter jag ihop. I de stun-
derna finns min sambo Pernilla där och stöttar
– men alla har inte det stödet.

Innan jag opereras kommer jag inte att
kunna vara helt bekväm med mig själv. Även
om dagens kirurgi lämnar mycket att önska; det

är svårare att lägga till än att ta
bort, om du förstår. Ofta frågar
folk varför jag vill bli kille. Jag vill
inte bli kille – jag är kille. Jag
måste bara få rätt kropp.

Den tanken dök upp för för-
sta gången när jag var fem, sex år.
När jag var 13 gjorde jag allt jag

kunde för att kväva den… Varför ser jag ut
såhär? Jag har kämpat så länge med den frågan,
och med mig själv. Jag litade inte på att psykia-
trin förstod transfrågor så mina vänner på uni-
versitetet blev mina psykologer.

Förra månaden åkte jag tillbaks till
Grekland. Delvis för att berätta. Jag var så orolig
för hur mina föräldrar skulle reagera. Men de
motbevisade mig. Det är jag väldigt glad för.

alex:
”Det fanns 
inte ord 
för mig”

I

På Qruiser: Tsoglani
Ålder: 25
Bor: Stockholm
Yrke: Hunddagis
Civilstånd: Sambo
Definierar mig som: Heterosexuell kille
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et jobbigaste är arbetslösheten. Det svårt att få ett
jobb när man är såhär mittemellan, när det man-
liga fortfarande lyser igenom. Jag blir vänligt

bemött, men det slutar alltid med ett ”tack, vi hör av
oss”.

Sjukvården ville bota mig med Cipramil. ”Ta de här
pillren så ska du se att det går över”. Det här var på 80-
talet då jag för första gången insåg att jag ville leva som
kvinna. Jag var 19 år, androgyn, bar
smink och långt hår och passade för
en gångs skull bra in, i en tidsanda
präglad av David Bowie. Men jag
kände mig inte hemma i min egen
kropp.

Jag försökte igen som 25-åring,
men fastnade i öppenpsykiatrin.

2008 gjorde jag ett sista försök, fick remiss direkt och
började med hormonbehandling. Då bestämde jag mig
för att leva fullt ut som Anna.

Jag gick på min sons föräldramöte. Just det hade varit
min största skräck – att min tolvåring skulle bli mobbad
för ett val som jag gjort. Men jag möttes inte av några
högafflar och facklor. Jag var väl såpass kvinnlig redan
innan.

Om någon idag frågar hur det är att vara trans, svarar
jag att ”jo, tack, det går bra”. Däremot har vänner till

mig nekats att gå till gynekologen och könsbyteslagstift-
ningen, som säger att en person som byter kön måste
sterilisera sig och inte får vara gift, tycker jag bottnar i ett
föråldrat nazisttänk.

När man blir orättvist behandlad på grund av något
hos sin person – som ens hudfärg, kön eller sexuell lägg-
ning – är det lätt att just den delen får ta stor plats. Själv
var jag en av dem som startade upp Kim, en lobbygrupp

för transpersoner. Där såg jag att det ofta
bortglömda t:et i ”hbt” rymmer alltifrån
drag queens till transvestiter, shemales och
dem som vill gå hela vägen och operera sig.
Alla med olika motiv och läggningar. Själv
gillar jag starka kvinnor och mjuka män.

Jag kallar mig ”non-op” transsexuell: jag
lever som kvinna, men planerar ingen ope-

ration. De alternativ som finns i Sverige ger för dåligt
resultat, och jag har inte råd med thailändsk speci-
alisthjälp.

Många homosexuella är oförstående i transfrågor,
men visar oftast en vilja att försöka förstå. Homokampen
är ju nästan i mål, medan transrörelsen ligger 20 år efter.
Våra rättigheter blir fler, men det är en lång väg kvar.

På Qruiser: Anna Nyman
Bor: Nacka

Ålder: 43 
Yrke:Arbetslös

Familj: Fästmö och en son
Definierar mig som: Bisexuell kvinna

d

tt berätta för min fru att jag ville separera
var det jobbigaste jag någonsin behövt göra.
Vi träffades i gymnasiet, jag blev kär och

tänkte vara gift resten av livet.Tanken på att komma
ut var en betongvägg jag inte kunde ta mig igenom.

Det var nog vetskapen om att det jag skulle säga
skulle förändra våra liv för alltid. Och jag var rädd att
förlora mina vänner.Varför vet jag inte – jag hade till
och med en kusin som var homosexuell. Men att
komma ut bara för honom var inget alternativ. Då
hade jag ju ”erkänt”. Hemma i Halmstad såg jag
inga bögar, ingen jag kunde se mig själv i.

Internet blev början på det bättre. Jag pratade
med killar och levde dubbelliv. Första gången jag
träffade en kille, och råkade säga mitt riktiga för-
namn, kändes det som att det skulle stå på
Expressens löpsedel dagen efter. Idag känns den
tanken fjantig.

Den betongvägg som hindrade mig från att
komma ut visade sig vara en vattenhinna. Efter att
jag berättat för min fru var resten lätt.All ångest
försvann. Jag möttes inte av ett hårt ord. Och
varför skulle jag? Idag har jag gifta vänner som
lever som jag levde. Jag försöker stötta, men
steget ut måste man ta själv.

Min situation var ingenting mot vad jag
såg när jag jobbade i Jordanien och reste runt i

Mellanöstern.Visst finns ett homoliv i denna

vackra och gästvänliga del av världen, men det är
dolt. Jag var rädd att förlora mina vänner, där kan
man förlora sin familj. Jag fick flera vänner, och när
jag flög hem kändes det som om jag lämnade dem i
sticket. Så jag engagerade mig i Arabiskt initiativ.

Jag talar bara om homo- och bisexuella eftersom
jag inte varit i kontakt med transpersoner. Det enda
som binder samman gruppen ”hbt-personer” är väl
kampen för lika rättigheter. Jag känner mig som en
del av den gruppen, på samma sätt som jag är en del
av arbetsgruppen på jobbet. Det är inget som defi-
nierar hela min person. Jag gläds åt de gemensamma
mötesplatserna – krogarna och nätsajterna – men
känner inget behov av att åka till Sitges, bo på gay-
hotell och äta på gayrestaurang. Men jag förstår att
den sammanhållningen kan vara viktig.

Jag borde kanske insett att jag gillade killar redan
i tonåren. Då hade jag sårat färre personer. Men livet
blir mycket tydligare i backspegeln. Idag har jag ändå
bra kontakt med min fru och hennes pojkvän.

På Qruiser: Leifs Lounge
Bor: Stockholm. Halmstad från början.
Ålder: 50
Yrke: IT-konsult
Civilstatus: Fortfarande gift med min fru, men vi
separerade för åtta år sedan. Dejtar en kille.

Definierar mig som: Homosexuell man.

a Leif:
”det var 
som en 

betongvägg”

Anna:
”arbetslös-

heten är det
värsta”
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&enbög
köket

mustigt
rödvin

östen är på ingång
och vad kan passa
bättre än ett mustigt

rödvin till höstens svamp eller
en älggryta. Från Bodega
Lurton kommer denna
Malbec Reserva 2008 som ni
hittar i systembolagets ordina-
rie sortiment. Malbec har bli-
vit Argentinas nationaldruva
men den har sitt ursprung i
Bordeaux, Frankrike. Namnet
Lurton är mycket känt i
Frankrike, en av de mest
kända vinproducerande famil-
jerna. Från början ägdes
Bodega Lurton av två brödrar
som var skolade av sin far
André men sedan 2007 är det
brodern Francois som står
som ensam ägare. Han produ-
cerar idag viner i fem länder
under sitt namn.Vinet är fyl-
ligt med smak av plommon
och kryddigt.

Nr. 6051, 86kronor.

em har inte känt att
det behövs en hjäl-
pande hand i köket?

För cirka 30 kronor kan du
skaffa dig en sådan och den
tål maskindisk! Inte nog med
att jag besökte Gekås i
Ullared i sommar, jag hann
även med en shoppingtur på
Österlens svar på Ullared,
”Bo Olsson” i Tomelilla. Där
var det demo av denna köks-
tång och jag kunde inte låta
bli att lägga en rosa i min
korg. Den är perfekt till sal-
lad, pasta och ägg. Prisvärd
och kul!

åll utkik i mitten av oktober för då lanserar Marabou ännu en
”limited edition” 180gr chokladkaka. Den har fått det härligt
klingande namnet ”Vintervit” och är självklart en vit choklad

med smak av vanilj. Den lyser upp i vintermörkret och har en behaglig
smak av vanilj, lite som vaniljsås i hård form!  Har fått en lite ”lyxigare”
förpackning i papp som gör att den inte enbart känns som en
bakingrediens . Utan att ha testat tror jag att en bit
”Vintervit” skulle göra sig alldeles per-
fekt i chokladmuffins.
Köp och njut!

med håkan svensson

å balkongshoppen.se skriver de att denna örtsax är den perfekta
presenten till den matroade och jag kan bara hålla med. Jag fick
den själv i present av goda vänner och tycker att den är helt

underbar och praktisk. Hamnar under kategorin
”det jag absolut inte behöver i köket och inte
visste att jag inte kunde leva utan” Med sina
fem blad klipper den snabbt och smidigt
gräslök eller någon annan ört. Den är vass
så att de färska örterna inte krossas. För
175 kronor kan du köpa en presentför-
packning som förutom saxen även
bland annat innehåller en påse med
gräslöksfrön. Presenten till de som
har allt i sina köks-
lådor.

p

vällarna blir allt mörkare
och även om jag älskar
sommaren ser jag ändå

fram emot hösten, det känns riktigt
mysigt med en allt mörkare och
tidigare kväll.

Sommaren är för de flesta för-
knippad med en del ledighet från
den inrutade vardagen och med
denna kommer också lite förändra-
de matvanor. Min grillkvot har jag
verkligen fyllt med råge denna
sommar och jag hoppas detsamma
gäller för er del. Och jag saknar
redan mina långa och sköna fru-
kostar på terrassen. Ingen stress,
ingen tid att passa - mina
sommarfrukostar gav mig egentid
och jag kunde läsa all delar i mor-
gontidningen hur länge jag ville.
Frukosten blev också utökad, det
fanns ju tid att göra allt det där
man inte hinner på vardagen när

tiden blir det som får avgöra inne-
hållet på frukostbrickan. Fånga
dagen i all ära men jag gillar att
även fånga morgonen.

Ingen har väl missat att frukos-
ten är ett av de viktigaste målen på

dagen så varför inte göra den till en
njutning och variera den beroende
på hur din dag ser ut eller var du
befinner dig. Lite ”vardagslyx” kan
förgylla det mesta. Och börjar man
en dag lite lyxigt så brukar det
hålla i sig. Befinner du dig till
exempel på resande fot är mitt tips
att stiga upp lite tidigare än vad du

kanske hade tänkt.Varför det?
Hotellfrukost är ju verkligen var-
dagslyx och har du en kvart extra
så hinner du både med äggröran
och pannkakorna.

Om du inte är ute och reser
kan du unna dig en hotellfrukost i
alla fall. På de flesta hotell kan du
betala för att enbart äta deras fru-
kost även om du inte har bott över.
Varför inte överraska din partner
med att lägga en lapp på kudden
där du helt enkelt bjuder in till en
frukost på hotell en tisdagsmorgon? 

Är du singel? Ta den där dejten
som ni inte har fått till, föreslå en
frukost ihop. Ett utmärkt sätt att ses
på och är det mitt i veckan ska
båda med största sannolikhet vidare
till jobb eller skola. Ett naturligt
avslut om dejten inte levde upp till
förväntningarna…

Även hemma kan det ibland

vara värt att stiga upp en stund
tidigare och springa iväg till affären
eller bagaren och köpa nya frallor
eller ett gott bröd. Är kudden för
skön och osten har störtloppsbacke
så gå till bageriet och köp en fru-
kostmacka.

Min vardagslyx i höst kommer
att vara nybakat bröd – så  
överambitiöst tänker ni säkert -
men det är inte jag som ska baka
utan min nyinköpta bakmaskin!
Den inköptes på Gekås i Ullared i
somras och hur mycket 90-tal det
än är så bara älskar jag den.Tänk er
själva att vakna till doften av nyba-
kat bröd, kan det bli en bättre
morgon? 

Klockan är inte så mycket men
nu ska jag lägga mig så att det snart
blir morgon och jag kan få äta min
frukost, hur den blir imorgon har
jag inte bestämt ännu.

”Fånga dagen i
all ära men

jag gillar att
även fånga
morgonen.”

en titt i
min köks-
låda...

fem saxar i en sax
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Från no 10 Downing Street till Det Stora 
varuhuSet.
Du kan hitta design av engelske Robert Welch på Museum of Modern Art i New York och No 10 Downing Street i London. 
Och även om vi inte kan lova att premiärministern skär sin rostbiff med Robert Welch-kniv, så kan du göra det. NK Glas, 
Porslin & Kök har knivar för alla tillfällen. Välkommen.

NK STOCKHOLM: MåNdag–Fredag 10.00–20.00. Lördag 10.00–18.00. SöNdag 12.00–17.00. HaMNgaTaN. 08–762 80 00.

NK göTebOrg: MåNdag–Fredag 10.00–19.00. Lördag 10.00–17.00. SöNdag 12.00–16.00. öSTra HaMNgaTaN 42. 031–710 10 00. NK.Se.

nk glaS, PorSlin & kÖk 

Robert Welch Signature kockkniv 14 cm 649·. 
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ad vill man veta om Robyn? Vet vi
inte det vi vill veta, svarar en kompis
retoriskt när jag ringer upp honom ett

par timmar innan jag ska träffa Robyn. Sant.
Robyn har startat skivbolag. Robyn släpper

tre skivor. Robyn älskas av recensenter i hela
världen.

Vi kan det där nu.
Och Robyn, som försett Sverige med den

första vettiga sommarplågan i mannaminne
(Dancing  On My Own), är ingen brud med saf-
tiga skandaler, skvallrande ex eller sura före detta
medarbetare i ryggsäcken, så där finns ju noll att
gräva i. låtningen är snabbt avklarad.Att det i
princip bara blir av och på med en grön bom-
barjacka är nästan ett hån mot de många omby-
ten som stylistbrudarna radat upp på två kläd-
ställningar.

För intervjun får jag en halvtimme, sen
ska Robyn med sitt tre-kvinnors-entourage
vidare mot en Rockbjörnskonsert. Medan hon
äter en laxsallad svarar hon på mina frågor.
Svaren är till en början inte långa, snarare korta
och lite torra. Hon tittar mer på laxsalladen
än på mig.

Inspirationen får hon av allt möjligt, och
hon kan inte peka på något speciellt som ger
henne skrivglädje. Nähä. De tre ”Body Talk”-
plattorna är bara ett arbetssätt, inget taktiskt pro-
jekt. Jaha. Hon skriver inte låtar på beställning,
det andra artister gör som hon skrivit är sånt
hon inte vill ha. Okej.

Dags för mig att konkurrera ut laxsalladen
och hitta hennes blick.

Att Robyn gillas av ett brett spektra männi-
skor råder det ingen tvekan om. Hon radar lätt
upp de olika grupperna hon ser på konserterna:
Tjejer i hennes ålder, hipsters, nördkidsen, ghet-
totjejer och 35-åriga vita män. Och the gay fol-
lowing.

Jag läser någonstans att gaypubliken följt
henne sedan hon slog igenom, och att vi främst
älskar Robyn för att hon tar popen på allvar.
Och det är väl rätt korrekt uppfattat. Jag kan
inte komma på en enda artist som lika lyckat
lyckas uppskattas av så väl schlagerbögar som

dancehallflator som Bögjävlarbögar som sven-
neflator.

Och hon fattar att gayfansen gillar henne.
De senaste månaderna har hon gett intervjuer
till alla stora gaysajter och tidningar, och platt-
riologin ”Body Talk”, döpt efter en polares
queerklubb i London, är inspirerad av danskul-
turen och klubbmusik. Musikgenres där just
gayscenen haft starkt inflytande.Artister som
Erasure, Donna Summer och Sylvester har
Robyn lyssnat på sedan hon var liten, och de
nämns som musikaliska referenser för ”Body
Talk”-plattorna. .

– Det finns ett utanförskap i gaykulturen
som jag kan förstå.Visst, den finns på andra stäl-

len också men där är den så definierad och så
helgjuten, och det är spännande. Jag är intresse-
rad av utanförskapet och viljan att uttrycka sin
rätt att få vara annorlunda. Och det tror jag att
gaykulturen alltid har behandlat på en massa
olika sätt.

– Men samtidigt, att kalla det gaykulturen
får det att låta som att alla homosexuella är lika-
dana och så är det ju inte.

Sant. En del homos gillar ju schlager. En
genre som Robyn för övrigt inte tagit till sitt
hjärta.

– Jag kan titta på nåt ukrainskt bidrag någon
gång men jag ångrar mig nästan alltid. Jag har
bara ett hårt skval i huvudet efteråt, och känner
mig tom och mörk.

Vi skrattar. Laxsalladen- QX-Ronny 1-1.
Vilken är den bästa gayklubb du varit

på?
– Panorama bar i Berlin är helt fantastisk.

Det är en av världens bästa klubbar. Och så gil-
lar jag så klart Body Talk, som min kompis har i
London.

Har du sett någon bra Robyn-druga
någongång?

- Nej, ingen som är riktigt bra, ler hon.
Hon är ofta ute i klubbmiljöer eftersom det

är lite av hennes arbetsplats, som hon uttrycker
det. En efterfest kan vara viktig för att knyta
kontakter och träffa människor hon ska jobba
med. Men mest lockar klubbmiljöerna för att
hon älskar att dansa.Till ”bra musik” vilket i
Robyns fall innebär dansmusiken som hon är
uppvuxen med. Fast utan en massa drinkar.

– Nä, jag blir en sämre dansare när jag
dricker, skrattar hon.

Att tjejer stöter på henne när hon är ute är
lika självklart som att snubbar gör det, och det
är bara härligt att folk flirtar menar hon.

Har du alltid varit säker på din lägg-
ning?

– Ja, jag har alltid varit ganska säker.
Däremot har det varit inspirerande och viktigt
att umgås med folk som lever i homosexuella
relationer. Det är ett häftigt perspektiv att ha, på
vad en relation kan vara. Inte bara när det gäller
ens eget kärleksliv utan på världen överhuvudta-
get.

Precis som alla andra artister med gayvänner
så svarar hon politiskt korrekt att hon inte tän-
ker på vem som är flata eller inte av hennes
polare.

– Men det är ungefär lika många flatpolare
som bögvänner om jag tänker efter. De har all-
tid funnits där.

Nåt som också bara verkar finnas där är hyll-
ningarna. Samma dag som jag träffar Robyn får
jag ett mail med klipp från olika amerikanska
tidningar och sajter, och det är idel lovord om
”Body Talk”-plattan från andra sidan Atlanten.

Är det en kick att det går bra?
– Det är jättekul att det går bra. Men jag

försöker bara hinna med allt jag vill, och hålla
fokus på mitt arbete i studion. Det är ju det som
finns kvar när någon annan är hipp. Men jag är
inte stressad på nåt sätt. Mitt liv är i synk och jag
tycker om ”stället” jag är på. Jag njuter nu, och
har inte så stora planer för framtiden.

Framgångarna utomlands har gjort att hon

she’sgot 
that
somethin’
Robyn är Sveriges hetaste artist. 
I september kommer hennes andra platta - för i år. 
Nya singeln heter ”Hang with me”. 
Och det var precis vad vi gjorde.

AV ronny larsson FOTO peter knutson
STYLIST naomi itkes (Link details) HÅR&MAKE johanna sylvan (Link details)

v

”jag blir en sämre 
dansare när 
jag dricker”
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blivit ännu hetare på hemmaplan.
– Om det går bra i andra länder så blir folk som om

jag inte är svensk. Det är gulligt på nåt sätt, att det finns
någon slags stolthet i att det går bra för andra svenskar.
Men det blir lite konstigt också.Att man blir lite mer en
del av en kändiskultur, än att man uppskattas för sin
musik.

Blir du själv starstruck när du träffat stora
stjärnor?

– Det är klart att det är jättespännande att träffa
Snoop eller Madonna. Men när man väl träffas är det ju
bara en helt vanlig person. Det är svårt för mig att glori-
fiera andra människor eftersom jag själv är en person som
blir utsatt för glorifiering. Jag vet ju att jag inte är perfekt.
Fast det är ju en illusion som min bransch bygger väldigt
mycket på.

Ett av Robyns fans är skvallerkungen Perez Hilton.
Han hyllar ofta hennes musik i sin blogg och på twitter.
Hon följer Perez på twitter, tycker han är trevlig och gillar
att han har ett genuint musikintresse, men hans blogg läser
hon sällan.

Överhuvudtaget så surfar hon inte så mycket utan kol-
lar youtubar, kollar mejlen och twittrar hellre. När hon är
ute och turnérar sover hon, läser böcker, och dricker bärs.
Hon har nyligen skaffat iPad och ska försöka se lite tv-
serier när hon får tid. Den senaste hon fastnade för var sci-
fi-serien Battlestar Galactica (”jättebra”).

– Jag är sjukt dålig på att se tv och film. Men jag job-

bar på att vara normal och ha en hobby, säger hon med
ett skratt.

Till skillnad från många andra kvinnliga artister har
Robyn skippat långa lockar, putiga läppar och en saftig
urringning. Hennes stil har snarare beskrivits som
androgyn.

– Jag vet inte om den är så androgyn nu. Jag känner

mig mer tjejig än någonsin och är bekväm med att vara
det.Tidigare har jag använt kläder mer som rustning och
skydd. Nu vågar jag vara mer kvinnlig och sensuell. Det
har väl att göra med att jag blivit äldre, antar jag.

– Jag är jätteintreserad av kläder och vad man kom-
municerar med det man har på sig. Men jag tänker inte
på mode eller trender, även om jag säkert är påverkad av
det som alla andra. Men jag tar mest intryck från den
ungdomskultur eller subkultur som jag är uppväxt med.
Jag har inga designerfavoriter utan tycker om saker jag
processat när jag var liten. Som Neneh Cherry eller
min mammas kostymer. Jag vill vara fin, men har inget

”det är ungefär lika
många flatpolare som

bögvänner om jag tänker
efter. De har alltid 

funnits där.”
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behov av att vara rätt.
Om man vill hålla koll på Robyn dagligen så twittrar

hon rätt flitigt.
– Men jag tycker det är pinsamt om man blir för per-

sonlig, och tänker ibland när jag skriver nåt, ”vem fan bryr
sig?”. Jag är gärna personlig, men inte på ett traditionellt
sätt. Jag vet att folk tycker att jag är ganska hård när jag ger
intervjuer, men jag är bara mig själv. Jag tycker att det är
självklart att man inte ska behöva prata om sitt privatliv i
media. Jag pratar ju om mina allra mest personliga känslor i
min musik. Där är det relevant, ärligt och rent.

Halvtimmen har passerat och under den trettionionde
minuten kommer presskontakten Lina fram och ber om
avrundning.

Den enda frågan jag har kvar är egentligen helt ovid-
kommande. Men fördelen med mitt jobb är att jag kan få
svar på sånt man undrar över. Och både min chef och min
kompis la fram exakt samma förslag på fråga till Robyn.

När du uppträtt hos David Letterman och han
kommer fram och hälsar och hyllar dig efteråt
känns det lite som att han har koll på dig.Träffas ni
nåt innan?

– Nej, jag träffar aldrig honom innan jag går på. Jag träf-
far bara honom när han kommer fram och tackar efteråt.
Det ni ser i rutan av oss två är det ser jag av honom.

Minut nummer fyrtio passerar och Robyn med entou-
rage och två klädställningar rullar iväg. Jag bär ut plastskå-
len med laxsalladsresterna och kastar den i soporna. Ha.
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Vi behandlar  
alla olika.
Alla är olika och ska få vara 
olika. Men vi vill att alla ska vara 
jämlika. Det är en stor skillnad.

Vi vill:
Införa ett tredje juridiskt kön.•	
Att barn ska ha rätt till fler än två •	
vårdnadshavare.
Tillåta surrogatmödraskap.•	
Ta bort kravet på tvångssterilisering av •	
transpersoner.

Rösta på Vänsterpartiet!
*detta är ett axplock av hur Vänsterpartiet 
vill förbättra Sveriges HBT-politik. På www.
vansterpartiet.se hittar du ytterligare information. Vänsterpartiet

KONSERT MED MANSKÖREN 

HELLMANS DRENGAR
UNDER LEDNING AV CLAES NYSTRÖM
HEDERSGÄST: BARBRO WESTERHOLM

ERIC ERICSONHALLEN (f d Skeppsholmskyrkan)
STOCKHOLM
SÖNDAG 3 OKTOBER 2010 KL 16.00

BILJETTER:  www.hellmansdrengar.se  
 eller Tickster tel: 0771-47 70 70

HELLMANS DRENGAR PRESENTERAR STOLT

Barbro Westerholm

blog.qruiser.com

Vanja
blog.qruiser.com/likenotomorrow

Kattälskaren
Jag skriver allt 
från en ironisk 
handbok som gyn-
nar flators inträde 
i gayvärlden till 
menlösa bilder på 
mina katter.

Nikki, Peter, Marcus
blog.qruiser.com/queermaffian

Queermaffian
Tre bögar, tre 
röster, tre liv - i en 
blogg. Queermaf-
fian.

Awa
blog.qruiser.com/chokladkaka

Vilse i chokladasken
Skriver om att jag 
helt enkelt är en 
brun sak som är 
rätt vilsen i chok-
ladasken. Inte ens 
jag vet vad det 
handlar om!

Walter Heidkampf
blog.qruiser.com/hivdiva

Hiv-divan
Alla vet vad hiv är 
men många vet 
inte så mycket om 
det å leva med vi-
ruset. Möt Walter 
Heidkampf, en livs 
levande hivpositiv. 

Björn
blog.qruiser.com/vanligjavlamanniska

Björnen i Munkfors
Funderat på vad 
bögar gör om de 
inte har tillgång 
till gayklubbar och 
barer? Jag lever 
det livet, and i like 
it! 

Ante
blog.qruiser.com/daskadasenibordet

Dasedaskaren
Har du aldrig blivit 
så arg, så frus-
trerad att du bara 
känner för att 
daskadasenibor-
det? Det har jag! 
SMACK, säger det!
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”Connie är sämst i klassen, platt som en planka, udda och
utanför, utmanar de alla normer för hur flickor ska bete sig.
Tiger  handlar om att växa upp i 1970-talets Jönköping

med en stor hemlighet.”
Mian, det är lätt att tro att ”Tiger” är en självbiografi... ?
– Haha! Tiger är en roman men jag tror att många kommer att

läsa in mig i Connie. It´s out of my control.
Jag tror vi alla förstår vad Connies hemlighet är, skulle

du klassa Tiger som en ”komma ut”-bok?
– Absolut inte! Berättelsen utspelar sig på 70-talet och då fanns

det inte i sinnevärlden att som tonåring hoppa ut ur garderoben
och frimodigt sjunga: I am what I am… Connie bär dessutom på
flera hemligheter och tänjer på alla upptänkliga gränser.

Hur ser din höst ut?
– Jag och Maria Sveland, som just släppt sin roman Att springa,

ska ut på en gemensam turné, Bitterfittan v/s Skamlösa flatan, kan
man säga. Dessutom blir det kulturfestival i Portugal och bokmässa i
Örebro och Göteborg.

hethöst
33 saker att se fram emot i höst

Mian Lodalens Tiger

Eva Dahlgren gör en
Sissela och ger sig ut på
turné med en monologföre-

ställning. Sissela Kyles ”Dina dagar
är räknade” är ju en ofattbar succé
som pågått i över två år. Evas heter
”Ingen är som jag” och beskrivs av
Eva själv så här: ”Det finns historier
som inte går att berätta med musik. Historier som kräver ett annat
forum. Jag ska berätta det som aldrig fick plats i eller mellan mina
låtar. En och en halv timmes prat om sådant som kan tyckas alltför
oväsentligt eller för invecklat för att skriva en sång om men som krävs
för att hela bilden ska klarna.” Premiär 8 nov, Rival Stockholm

3
evamonolog

”Fyra år till” är höstens gayfilm
Björn Kjellman spelar den gifta folkpartiledaren Eric Holst som plötsligt blir kär i socialdemokra-
ternas partisekreterare Martin. Hur ska Eric, som många spådde skulle blir Sveriges nästa borgerliga
statsminister, förklara att han blivit kär i en kille (som dessutom är sosse), för sin fru och sina väljare?

Den här svenska romantiska gaykomedin är en pärla som vi hört alldeles för lite om. Den är varm, rolig och
realistisk, och Björn Kjellman och Eric Ericsson i huvudrollerna är otroligt charmiga. Dessutom är regissören
Tova Magnusson Norling vass som Erics fru. November är alldeles för långt borta. Premiär 26 november.

Berg flyt-
tar in

Magnus
Carlsson
& ny cd

sevärda
The blind
side

För tredje säsongen har
Carina gästat kända
svenskar i deras hem.

Den här gången blir det mys med
bland annat Anja Pärsson och
Andreas Lundstedt. Klart att vi
kommer att följa Carina och hen-
nes sovsäck hela hösten. Start i
TV4 22 september.

Magnus Carlssons nya
cd Pop Galaxy är en ”jäk-
ligt glad platta som funkar

både för Alcazar-publiken, Barbados-
fansen, de som gillade Live Forever -
och de som växte upp med Tracks!”
Tänk axelvaddsåttiotalet - Stock
Aitken Waterman, Pet Shop
Boys, tidiga Kylie, Modern
Talking, Bananarama och
”Tracks”-åttiotalet! Och så gör
Magnus en cover på Stephanies
One Love To Give. Åh! Skivan ges
dessutom ut i en limited edition
med en
bonus-CD
med
extralåtar
(andra
språk och
singelbak-
sidor).

Det finns en anledning
till att Sandra Bullock
vann den där Oscarn i

våras. Och den stavas The Blind
Side. Här spelar hon Leigh Anne
Tuohy i den sanna historien om
en vit hemmafru som hjälper en
svart kille att bli en av USA:s bästa
fotbollsstjärnor. Sevärd!
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Den 11 december är det premiär på Stadsteatern för Maria
Callas. I rollen som operadivan står Rikard Wolff. Ända sedan
han spelade kvinna i en pjäs på Unga Klara -88 har han velat

gestalta en kvinna på scenen igen. Och nu får han ge liv åt en favorit-
kvinna som han upptäckte i tjugoårsåldern.
- Det var en sån knockout – en människa som sjöng opera som om det
gällde livet. Jag blev otroligt gripen, sägar han.
Vi längtar redan efter att förföras av Wolffs Callas.

7
wolff som callas

I den här dokumentärfilmen berättar affärs- och livspartnern
Pierre Berge om sin älskade Yves , som gick bort våren 2008.
Tillsammans hade de revolutionerat modevärlden, och samlat på

sig konst som efter Yves död skulle säljas på vad folk kallade ”århundra-
dets auktion.” I den här intima filmen berättar Pierre Berge om auk-
tionsföremålens betydelse för honom och Yves Saint Laurent, och hur
kärleken och konsten förde paret samman. Premiär 1 oktober.

8

Varierad tv-höst
I TV4:s nya pratshow Hellenius Hörna blir det kända gäster, sketcher och de senaste samtals-
ämnena. Sköna David Hellenius har äntligen fått fria händer och ska under hösten ge oss
den första egenproducerade talkshowen som TV4 visar sedan Sen kväll med Luuk. Kan bli

hur bra som helst. I TV6-serien Spartacus Blood & Sand om gladiatorn Spartacus blir det sexuellt vågat och
våldsamt actionpackat med heta Andy Whitfield i huvudrollen. Dessutom gör en böggladiator entré en
bit in i säsongen.Vi är SÅ på när TV6 rullar igång serien den andra veckan i oktober.
Amerikanska Biggest Loser har länge varit ett guilty pleasure för oss som gärna dukar fram middagen fram-
för tv:n vid sjutiden. Nu kommer en svensk variant.Tyvärr inget gaypar den här säsongen, men visst kol-
lar vi? Allt under ledning av Jessica Alemenäs. i TV4 Plus Ladies på Östermalm möter vi tre paranta och
förmögna damer som alla bor i den lite “fiinare” Stockholmsstadsdelen Östermalm. Startar under senhös-
ten. SVT har lagt vantarna på den fantastiskt välgjorda Andra världskriget-serien The Pacific. Kommer
också under senhösten i Sveriges Television. SVT visar även den amerikanska versionen av Vem tror du att
du är, Who Do You Think You Are, där kändisar som Lisa Kudrow, Susan Sarandon, Brooke Shields,
Spike Lee och Sarah Jessica Parker får reda på mer om sina släktträd. Start 14 september.

En klick oerhört skickliga akrobater, magiker, komiker och
gummimän från världens alla hörn som förfasar, förvånar och
förundrar – alltid med glimten i ögat – i en kväll av pulseran-

de scenmagi som till och med imponerar på Joe Labero:
– De har hittat helt rätt med i det här kaxiga burleska.Vi har inget lik-
nande i Sverige. I september reser La Clique reser mellan Stockholm,
Lund och Halmstad. I oktober kommer de till Umeå.

9
Obeskrivliga La clique
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ANNETTE BENING
JULIANNE MOORE
MARK RUFFALO

KidsAreAllRightMovie.com

BIOPREMIÄR 17 SEPTEMBER!

TVÅ BARN. TVÅ MAMMOR. ETT LITET PROBLEM...

”INTE BARA ALL RIGHT, HELT JÄDRA FANTASTISK!”
SAMUEL MESTERTON, AMELIA

ENTERTAINMENT WEEKLY
“ROLIG, SMART, SEXIG!”

“LESBISKA MAPPIES.
ANNETTE BENING OCH JULIANNE MOORE

ÄR FORMIDABLA I ALLA SCENER.”
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SPELAS TORS-LÖR I HÖST PÅ OSCARSTEATERN, STOCKHOLM.
BILJETTER: OSCARSTEATERN 08-20 50 00, 2ENTERTAIN: 0771-36 37 00,

TICNET: 077-170 70 70, TICNET.SE. www.ihetastelaget.se

OSCARS
 TEATERN

LEIF ANDRÉE  PER EGGERS  STEFAN CLARIN DANIEL TRÄFF
samt dansare & stor orkester

V I C K Y  N ÖJ E S P R O D U K T I O N  &  2 E N T E R TA I N  P R E S E N T E R A R

HENRIK                 JONAS                    HANNA               SUZANNE

DDOORRSSIINN   MMAALLMMSSJJÖÖ    LLIINNDDBBLLAADD   RREEUUTTEERR

REGI BO HERMANSSON PRODUCENT JOHAN VON DER LANCKEN MEDPRODUCENT BOSSE ANDERSSON
EXEKUTIV PRODUCENT VICKY VON DER LANCKEN

SUGAR book by PETER STONE Based on the screenplay SOME LIKE IT HOT by BILLY WILDER and I.A.L DIAMOND.
Based on a story by ROBERT THOERÉN. Music by JULE STYNE. Lyrics by BOB MERRICK. Produced for the Broadway stage by DAVID MERRICK. 

Directed and Choreographed for the Broadway Stage by GOWER CHAMPION. Förlag NORDISKA APS.

HÖSTENS STORA MUSIKALKOMEDI - PREMIÄR 9/9!

Politisk fantasy-musikal-burlesk

inferno
av Peter Weiss

Bokas på www.dramaten.se eller kontakta biljettkassan 08-667 06 80
Ange koden INFERNO Gäller: 25/9 – 7/10

erbjudande till QX läsare
80 kr/biljett (ordinarie pris 200 kr). 

sverigePremiär 24 sePtember
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Den 29 septem-
ber till 3 oktober
anordnar RFSL

Malmö Regnbågsfestivalen
för 16 året i rad. I år arran-
geras festivalen tillsammans
med RFSL Ungdom i
Malmö. Festivalens ledord är
ungt, queer, glädje, kärlek
och normkritisk. Under fes-
tivalens fem dagar kommer
det att vara parad, fester,
utställningar, bokbord, före-
läsningar, performances, live
uppträdanden, workshops,
café och öppen scen mm.

I höst visas den tredje säsongen på Canal+, sen kom-
mer den i SVT i februari/mars nästa år.. Så om ni
redan nu vill se Alexander Skarsgård hångla och

bjuda in till bögsex, så får ni skaffa parabol.
Vi la pengar på ett Canal+ paket redan när vi hörde att

skägghunken Joe Manganiello (överst t.v) skulle spela
varulven Alcide. Mannen med den mest perfekta krop-

pen i showbiz är nämligen barbröstad oftare än gänget
i Jersey Shore.

Dessutom innehåller nya säsongen ett par nya
homos, som Kungen av Missisippi och hans pojk-
vän Talbott (nedan t.v), samt ett nytt kärleksin-
tresse för Lafayette, underskötaren Jesus.

r

På nyårsafton har nya musikalen Romeo & Julia premiär på Göta
Lejon. Givetvis är den baserad på Shakespeares klassiska pjäs, fast i
den här versionen har den fått en ny modern dialog och med igen-

kännbar musik. Måns Zelmerlöw spelar såklart Romeo och efter SVT:s halv-
lyckade tv-uttagning vet vi att Julia spelas av Lisette
Pagler. Musikalen bådar dock betydligt bättre
än uttagningen och Bounce-bekanta
Jennie Widegren och Fredrik
Rydman koreograferar. Låtarna i
musikalen lär vara hits inom pop,
rock och hiphop som nu har fått
nya spännande arrangemang.

Göta Lejon, 31 december

13

”Det har varit otroligt roligt, och såklart otroligt svårt, att
skriva den. När det varit som allra jobbigast har jag inte ens
kunnat trösta mig som jag brukar i slutskedet av arbetet med

en bok, alltså muttra: ‘det här är den absolut SISTA boken jag skriver
NÅGONSIN.’ Berättelsen om Esmara är ju första delen i en romantrilo-
gi...”

Så skriver Petra Östergren på sin hemsida angående arbetet
med senaste boken ”Berättelsen om Esmara” som alltså är den

första i en trilogi.
Det är åttiotal och Esmara lämnar Tornedalen för

Stockholm. Hon börjar på Handelshögskolan, tar
hand om släktens hyreshus på Dalagatan, handlar
med fastigheter, knyter vänskapsband och utforskar
annorlunda kärlekshistorier.Till slut träffar hon
Ludde och livet tar en ny vändning.

Utkommer 15 september.

15

Romeo & Julia

Sam Fox på 
gaykryss 

Östergren trilogi
Datumet är
satt. Den 11
november rul-

lar Gaynight on Galaxy ut
för fjärde gången och
ombord är 80-talsikonen
Samantha Fox. Givetvis
tillkommer fler artister och
dj:s eftersom båtens tre
dansgolv och tio barer
måste fyllas. Och för alla
brudar borde kryssningen
vara guld, inte nog med att
bibruden Sam Fox uppträ-
der, dessutom blir det ett
tjejgolv i samarbete med
Mouseclub med Majsan
och Robinson-brudarna
Annika Holtz och
Angela Monroe.

14
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True Blood

dags
för Pride
i malmö
12

50 saker  10-08-27  19.04  Sida 43



Apple håller helt klart på att ta över världen.
Och det har vi inget emot om de gör det så
här snyggt. Halva Europa har redan frälsts

med den fantastiska läsplattan iPad, som gör det så
mycket enklare att se film, surfa och läsa böcker och tid-
ningar. Plattan med 9,7 tumsskärmen har dessutom en
batteritid som vida överträffar en dator. Så när kommer
den till Sverige? I höst. Ja, så måste det bli.

Vi fans av de fyra Miami-damerna bär runt
på detta i höst. I form av Sophias handväska
kommer nu alla sju säsonger av Pantertanter,

eller Golden Girls, om ni så vill, i en snofsig dvd-box. På
köpet får man dessutom en Pantertant-kortlek. Så fram
med cheesecaken ur kylen och förbered er på Blanches
sexeskapader, Roses S:t Olaf-historier, Sophias vassa
tunga och Dorothys barska stämma. Amazon.com

Paul och Asger, två kusiner runt 60, möts av
en slump på ett tåg. De umgicks mycket som
unga, men har inte setts på 45 år. Paul är

medlem i frireligiösa Vår kyrka,Asger är nykter alkoho-
list och diakon i Svenska kyrkan. Och homosexuell.Vi
ser fram emot Inger Edelfeldts nya bok ”Samtal med
djävulen” som enligt recensenterna ska vara ”otäck”,
”träffsäker”, och ”elegant”.

Showen som världens största popstjärna förför-
de stockholmarna med kommer i höst till
Malmö Arena. Miss Gaga bjuder såklart på alla

sina hits, ett gäng spektakulära dräkter, och en massa shout-
outs till sina gayfans. Så, var där eller var ruta. Ps. Glöm inte
att köpa t-shirten med texten “I love Lady Gay Gay” som
säljs i mercehndiseståndet. Malmö rena19 november.

Sveriges skarpaste sångare ger sig ut på en
mysigt intim höstturné med tre musikanter
vid sin sida, bland annat Cookies & Beans

Charlotte Centerwall. Självklart får vi höra material
från hela Peters karriär och om vi känner honom rätt
blir det smart och uppriktigt snack mellan låtarna.

Premiär 30 september i Örebro.

Glöm Hollywood, här har vi fem fräscha
pumor som lever La Dolce Vita i på de
skånska slätterna. I den här  serien möter vi

damerna under midsommarfester, cocktailpartyn och
familjesammankomster. Och förresten, en av kvinnorna
är mamma till Hollywood-stjärnan Malin Åkerman.

Kanal 5, 8 september.

Skånefruar

Lill-Marit Bugge och Anna-Lena Brundin
gjorde sig under åttiotalet ett namn som
duon Nancy & Carina. Brudarna chockade

dåtidens Sverige med sina skruvade personligheter, och blev
komikerhjältar för en hel generation.TV-recensenterna
benämnde duon som ”kvinnliga skräckmonster” och det
tog det ett tag innan vissa förstodhumorn. De finska, lesbis-
ka feministerna Marja & Agneta är givetvis två karaktärer
som är med nu när boxen släpps den 22 sept.

Alexander Ekman är en av Sveriges
hetaste koreografexporter och i höst sät-
ter han upp sitt första helkvällsprogram.

Ekman's Triptych - a Study of Entertainment kommer han
att ta Dansens Hus med storm. På uppdrag av Cullberg-
baletten ger han oss en färgsprakande show kryddad med
melankoli. Det blir tre verk med olika stämningslägen
som alla skruvar begreppet underhållning. Dans blandas
med tal, lefullt  med stillsamt.Vi är givetvis där.

Snälla. Inga svettiga rockgrabbar som
sjunger Walking in Memphis, inga fjorton-
åringar som sjunger Bryan Adams-hits,

och inga smajlande malteser som vill bli musikalartister.
Nu vill vi se en stjärna! Och gärna en kvinnlig sådan.
Det är verkligen upp till bevis för juryn som hittills inte
lyckats skapa en enda stjärna av Agnes, Måns,
Amanda eller Darin-kaliber.
Och Jidhe:Tagga ner. Premiär 7 september
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Edelfeldts nyaPantertanteriPad

Nancy & Carina Ekman Idol 2010

Lady Gaga i afton Jöback
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Madama 
Butterfly

opera av Giacomo Puccini

Biljetter 
040-20 85 00, 0775-700 400    www.malmoopera.se

Kyunghae Kang/elsebeth Dreisig       thomas Piffka/joachim Bäckström
emma lyrén    Bengt Krantz    rickard Söderberg/Xhelal Bakraqi

Premiär 27 november

MadamaMadamaMadamaMadamaMadamaMadamaMadamaMadamaMadamaMadamaMadama
ButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterflyButterfly

opera av Giacomo Pucciniopera av Giacomo Puccini

Kyunghae Kang/Kyunghae Kang/e thomas Piffka/homas Piffka/jhomas Piffka/jhomas Piffka/ oachim Bäckströmoachim Bäckström
eemma mma lyrén  yrén  lyrén  l   Bengt Krantz    Bengt Krantz    rickard Söderberg/Xhelal Bakraqiickard Söderberg/Xhelal Bakraqi

lsebeth Dreisig       lsebeth Dreisig       lsebeth Dreisig       

Premiär 27 novemberPremiär 27 november

ett samarbete med Savonlinna Operafestival
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brunch 
@park

Söndagar 12 - 16
Pris 245:-

Uppge kod QX på Premiären den 12 september, så  
bjuder vi på ett glas bubbel. 

Välkommen!
Scandic Park   08 517 348 07 
park@scandichotels.com

premiär
12 sept

Missa inte nordens största gaykryssning som går av 
stapeln den 11 november. Arrangeras i samarbete med 
Paradise Stockholm och Mouseclub. På scen står ingen 
mindre än ikonen Samantha Fox. Dessutom blir det 
dragshow med Diamond Dogs. 7 DJs ser till att de 3 
dansgolven hålls igång natten lång. Bland dessa finns 
Markus Gisslén och Angela Monroe. Fler artister 
presenteras under hösten. Hjärtligt välkommen till 
23 timmars festande på Östersjöns bästa nöjeskvarter! 

Gaynight-kryssning fr 240:–
Ingår: båtresa, del i E4-hytt. Gäller 11.11 2010. 

Kod: KAK

Gaynight on Galaxy!

Club KAK i samarbete med Tallink Silja AB. *Serviceavgift tillkommer, 
boka online så bjuder vi på den. Pris per person, begränsat antal platser.  

www.gaynight.se   www.tallinksilja.se   
08-666 33 33*  

Gaynight on Galaxy!

Upplev 
Samantha 

Fox live 
ombord 

på Galaxy 
11.11!
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Vissa böcker känner man bara ett intensivt sug i magen efter när
man hör talas om dem. Som när vi för första gången läste om
Louise Boije af Gennäs nya romantrilogi ”Högre än alla himlar”.

Hennes första bok på tio år, boken vi ska tillbringa septemberkvällarna med.
Handlingen låter inbjudande. Boken tar sin avstamp på nyårsafton 1999. Det är
millennieskifte och sex vänner i medelåldern har fest i en exklusiv våning på Norr
Mälarstrand i Stockholm.Vad ska hända när klockan slår tolv? Ska allt släckas ner?
Dör datorerna? Störtar planen? Ja, ni minns ju själva vilken hysteri det var.
Vännerna skålar i champagne och ser ut över Stockholm. Det är Sanna,Victor,
Stefan, Pella, Liv och så Jalle, partybögen som jobbar på UD och åker på kärleksre-
sor till New York. ”Högre än alla himlar” är första delen i en trilogi som utspelar
sig under millenniets första decennium. Det är en bok om förväntingar och dröm-
mar. Och om de kommande årens dramatiska händelser i världen som på ett eller
annat sätt påverkar vännerna.

30
boije af gennäs första av tre

Först ut i kampen om skivköparna är Annika “Säkert/Hello Saferide” Norlin
som släpper nya plattan “Facit” redan i mitten av september. Ungefär samtidigt ger
Idol-favoriten Tove Styrke ut sin debutplatta, precis som Cyndi Lauper, Kim

Wilde och Pernilla Andersson. Samma månad kommer även Annelie Rydés “Dans på
Rosor”, en skiva med tolkningar av dansbandslåtar, samt Caroline af Ugglas nya, som låter
som de två senaste plattorna, hälsar sångerskan. Under oktober kommer Nanne ut med nya
“En rastlös själ” och hon får sällskap samma månad av countrystjärnan Taylor Swift och fot-
bollshitslatinan Shakira. I november kommer Helen Sjöholms första soloplatta sedan 2002 års
succé “Visor”. Lägg därtill Kelly Rowlands senaste med låtar från bland andra David Guette
och Ne-Yo. Plattan beskrivs som en nutida “Donna-Summer”. I november kommer även nytt
med flatfavoriter som Malena Ernman, Sarah Dawn Finer och Nina Ramsby. Och när-
mare jul är Lena Philipssons efterlängtade soloplatta något man kan hitta under granen.Vem
hon jobbar med och hur det låter? Hemligt, hemligt..

31

Från catwalk
till kylskåp.
Från haute

couture till bordsmargarin.
Lars Wallin har designat
byttan som ska återlansera
margarinet Flora.

Från haute couture till
margarin Lars, hur känns
det?

– Även om jag är förknippad med
couture så ser jag mig själv som formgivare i första
hand. Det här är en angelägenhet som engagerat hela min familj,VARFÖR
tog de bort Flora? (skrattar) Det bordsmargarin som jag har haft på mina
smörgåsar sedan barnsben. Det är min barndom! När jag blev tillfrågad så
tackade jag självklart ja till att vara med i projektet om Floras comeback på
marknaden. Äntligen! 

Men du, det är ju inget strass på byttan?
– Nej, men vi har en vacker klöverrelief på locket, och jag lovar - DET är

couture i margarinbranschen!
Finns det några likheter mellan att designa haute couture och ett

paket margarin?
– Likheter finns absolut. Jag jobbar på samma sätt som med couturekun-

der, jag gör en grundlig research, tar reda på historik, vilket användningsområ-
de och personlighet. Jag strävar efter samma uttryck som i min kläddesign; tid-
löshet med attityd.

32

Mary & Max
“Mary Dinkle’s eyes where the colour of muddy puddles – her birthmark the
colour of poo”. Så börjar historien om Mary and Max, två väldigt olika människor
med en gemensam längtan efter kärlek och medmänsklighet. Förra årets mest bit-

terljuva filmberättelse trippar runt bland livets svårigheter på ett utsökt finurligt sätt och lämnar
ögonen våta och magen varm i höstmörkret.

Dvd-släpp 6 oktober.
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En tjejig skivhöst
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CULLBERGBALETTEN / SToRA SCEN / 
20–23, 26, 27 oKT/ KL 19.00 / oRD. PRIS 270 KR

 EKMAN’S TRIPTyCh 
 A STUDy oF ENTERTAINMENT

Se Cullbergbaletten i en världspremiär signerad en av Sveriges mest  
uppmärksammade dansexporter – Alexander Ekman. Dans blandas med tal  
och det lekfulla med det stillsamma i en föreställning om underhållning.

Biljetter och info/dansenshus.se, ticnet.se 
Barnhusgatan 14, Sthlm / T 08-508 990 90

Turné/cullbergbaletten.se
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Arbetslöse basgitarristen Scott Pilgrim (Michael
Cera) har just mött Ramona, tjejen i hans drömmar.
Tyvärr har hon sju onda ex i ryggsäcken som alla är

på väg för att döda den som dejtar henne. Den här amerikanska
dataspelsinspirerade rullen bygger på en serietidning och spås bli en
av höstens snackisar. Gaykoppling? Scott Pilgrims polare Wallace är
bög och spelas av Kieran Culkin. Han är en skönt promiskuös
gaykille som flirtar med varenda kille som kommer i hans väg. Det
leder till att Scott Pilgrim vid ett flertal tillfällen hamnar i samma
säng som Wallace och hans ragg då Scott och Wallace är rums- och
sängkompisar. Dessutom är Ramona inte den som är den. Ett av
exen är bruden Roxie som är en liten intensiv blondin som även är
halvninja. Premiär 8 oktober.

25
Scott Pilgrim

Hösten bjuder på nya verk av favoriten Dorte Olesen.
Hon står bakom Orena tankar, ett näste, där likvärdiga
syndare kan leka. I Orena tankar handlar det om

kropp, behov och leklust. Med fem dansare på scen skapar Dorte ett
gränslöst paradis på scenen. Dansens hus 14-17 oktober i Stockholm

och på Palladium i Malmö den 3 november.

26
Orena Tankar

Brittiska bögen Louis Spence har blivit superstjärna i hemlandet efter en dokusåpa om danssko-
lan Pineapple Dance Studios. Serien med samma namn som dansstudion går just nu på Kanal 5 och
vi är helt klart fast i Louis. Den före detta dansaren har arbetat på West End och turnérat med

Spice Girls och Take That, och är idag konstnärlig ledare på den berömda dansstudion. Hans bitchigt roliga
one-liners blev snabbt en succé i serien och hans uttryck ”Still Got it!” slängs friskt på bögklubbar landet över.
Nu ska den flamboyanta 41-åringen erövra Sverige. Går nu på Kanal 5.

28

Dansbands-
kampen

Peter Settman blev
lite för flåsrolig som
programledare och

säsong två lyckades inte skapa
fenomen som Larz-Kristers och
Scotts. Kan Meltzer och nya jury-
medlemmen Gunhild Carling
ändra på det? Vi tror det.
SVT, 16 oktober.

27
cirkus
sisters

Efter att Hultfreds-
spelningen ställdes in
lämnades vi i ovisshet

huruvida kvartetten skulle möta
sina svenska fans. Nu vet vi bättre.
Klart Jake, Ana, Babydaddy och
Del Marquis inte sviker oss. Den
26 oktober står de på Cirkus scen
med hitsen från nya plattan.
Vi är sååå där.

29
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GöteborgsOperans Balett
Tvådelat dansprogram av Fernando Melo och 
Rui Horta. Världspremiär 18 september 2010. 
Spelas t o m 17 oktober. 
Biljetter 031-13 13 00 / www.opera.se

Ungdomsrabatt 
  på utvalda föreställningar 
  för alla t o m 28 år. 
www.opera.se/U28

Göteborg: LiveNation.se, Got Event Biljett Scandinavium 031-81 10 20, 
Ticnet 077-170 70 70 samt Ticnet-ombud.
Malmö: LiveNation.se, Malmö Arena 077-578 00 00, Ticnet 077-170 70 70 
samt Ticnet-ombud. Ingen försäljning via ATG-ombud, 
dock uthämtning.

GötGötebborg: LiveNaN tition se G tGot EEve t Bnt Biljiljett Stt S dcandiinaviium 0

Köp dina biljetter på 

proudly present&

www.umeapride.se

HUVUDSPONSORER

Umeå
2010

Pride

2 - 5 september

SPONSORER

Döbelns Park
Öl-Tält 18år

Mariette Hansson
Khumalo

Andrés Esteche
Ellen Bergström

Go Hysterica
Marcus E. Eriksson

Fallen angels
Morganasdöttrar
Mattiaz Björling

Voodophile

ARRANGÖR
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vå kvinnor, Rose-Marie och Anne-

Marie driver varsin sminkbutik i ett

varuhus. Rose-Marie

(Pia Johansson) har bara

naturliga sminkproduk-

ter och medan Anne-

Maries (Sissela Kyle)

produkter testats och

experimenterats på alla möjliga vis. I butikerna

passerar såklart massor av kunder förbi och de

spelas av den svenska kvinnliga humoreliten.

”Välkommen åter” heter den här färska tv-

komedin med ex-gaygalavärdinnorna Sissela

Kyle och Pia Johansson i täten och bjuder på

en fantastisk parad av humorkvinnor: Eller

vad sägs om Christine Meltzer,Anna Blom-

berg, Babben Larsson,Alex-

andra Rapaport, Claire

Wickholm, Nour El-Refai,

Birgitta Andersson, Katrin

Sundberg,Annika Andersson

och en gammal  Varuhus-

favorit: Christina Schollin! Kan detta bli

höstens skrattsuccé? I think so.

”Välkommen åter” har premiär 

i september på TV4

ronnys

Välkommen Åter,
Sissela & Pia

tv-komedi med
ex-gaygala-
värdinnorna

Pia och Sissela” 

T

sätt på...

Låt Gå...

Men hallå...

Fruar-boomen.
TV4 gör Ladies
på Östermalm,
TV3 gör
Svenska
Hollywoodfruar
och Svenska
New Yorkfruar,
och Kanal 5 kontrar med
Skånefruar. Svensk tv har aldrig
varit med om en liknande hysteri
kring en tv-genre. And I am so
onboard!

Paradise Hotel.
Jag är en hopp-
lös sucker för
sån här intrig-
tv. Och det blir
ju inte mindre
intressant när
Alex Schulman
tar över programledarpinnen.
Helt oväntat programledarval
och kanske det bästa draget TV6
gjort för ett egenproducerat pro-
gram.

I form med
Anna Anka.
Men ta bort!
Kan ingen fatta
att Fru Anka
bara är en
osympatisk wan-
nabee som gör
vad som helst för uppmärksam-
het. Ingen gillar henne, och ingen
vill heller komma i samma form
som hennes broskknaprande
uppenbarelse.

vill se i
tablån

Den här nutida versionen om
Sherlock Holmes och Dr Watson
äventyr i London har gjort succé
i Storbritannien, och nu måste
den komma till Sverige. Steven
“Dr Who/Coulping” Moffats
miniserie-uppdatering är en
grymt stycke tv-njutning som
verkligen utnyttjar huvudstadens
klassiska miljöer och bjuppar på
bra spänning. Ge det här maffiga
mysteriet en svensk tv-premiär
nu!

Sherlock

The Event
Nu när Lost gått i graven
och Flash Forward floppat
är det dags att lägga ener-
gin på ett nytt tv-myste-
rium. Seans (Jason Ritter)
fru försvinner vilket får
honom inblandad i den
största komplotten i
USA:s historia.

TV

No Ordinary Family
En amerikansk familj som
alla får superkrafter efter
en flygplanskrasch i
Amazonas. Med Julie
“Dexter” Benz och
Michael “The Shield”
Chiklis i huvurollerna ser
den här sci-fi-serien ut att
hålla måttet.

Hawaii Five-0
En specialstyrka som
bekämpar brott på
Hawaii. Med Daniel
“Lost” Dae Kim & Alex
“The Shield”
O´Loughlin. Kan en serie
som utspelar sig i dröm-
delstaten äntligen hålla
måttet?

TV-trissen:Tre actionspäckade serier det snackas mycket
om inför premiären av höstens tv-säsong i USA.

3 tv-tider i
September!

Rizzoli & Isles
Ny serie med Angie Harmon och
Sasha Alexander som krimduon
Rizzoli & Isles. Bygger på en bok-
serie och har gjort succé i USA.

Kanal 9. 12 sep, 21.00 

Eastbound & Down
En fd basballstjärna återvänder till
hemstaden där han blir gympalära-
re. En liten hit från USA med
Danny “Tropic Thunder” McBride

SVT, 10 sep, 22.45

Hung
Nu visar SVT den hyllade serien
om välutrustade manshoran Ray.
Thomas Jane gör huvudrollen och
ex-flatan Anne Heche syns i en
biroll.

SVT, 1 sep, 22.00

En damig deckarduo, en
gympalärarkomedi och en
storkukad manlig hora.
Detta ska ni inte missa i
september!
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hot
stuff
Det är inte kul med karlar i klackar. Det tycker varken Henrik Dorsin 
eller Jonas Malmsjö. Men Henrik Dorsin skulle inte ha något 
emot att bli tant när han blir gammal.

onas Malmsjö reser sig och knäpper upp sin
randiga skjorta, tar av den till hälften och gör vad
som i bodybuilderkretsar kallas ”krabban”. Den

släta bruna huden stramar när skådespelarens bröstmusk-
ler pressas samman.

– Jag tycker fortfarande att det här ser helt ok ut,
säger han som svar på min fråga om det inte varit tungt
att behöva banta bort sina muskler för att bättre passa i
klänning.

Han ler, tar en klunk ur sin vita sportflaska med
Sats-logga, och sätter sig ner igen.

– Och där ser du genast skillnaden på oss två, säger
Henrik Dorsin som sitter bredvid i Oscarsteatern stilfullt
sterila foajé.

Hans ljust mjuka konturer kontrasterar mot Jonas
Malmsjös spetsigare drag.

– Jag är väl fåfäng på mitt eget sätt, men trivs bäst
med skjortan på, säger han.

I höst spelar de huvudrollerna i musikalen Sugar,
baserad på den klassiska komedin
I hetaste laget från 1959. För att
undkomma maffian som jagar
dem tvingas musikerna Joe och
Jerry klä ut sig till kvinnor, och
fly med en damorkester.

– Jag har inget alls emot att
spela kvinna. När jag blir gammal
skulle jag gärna bli tant, säger
Henrik Dorsin, som i rollen som snåle Ove Sundberg i
Solsidan fått mer än nog av griniga gubbar.

Hans karaktär Jerry går så långt i sin roll som alter
egot Daphne att han överväger att gifta sig med en
manlig miljonär. I den klassiska filmscenen undrar pola-
ren Joe upprört varför en kille skulle vilja gifta sig med
en kille.

– Den repliken har vi ändrat. Jag menar: varför inte?
Det är en så fruktansvärt dum fråga och passar inte på
en teaterscen år 2010, säger Jonas Malmsjö.

Han vill inte uppleva det som hände då han med-
verkade i Köpmannen från Venedig på Dramaten. I slutet
tvångsdöptes juden Shylock under brutala former.

Publiken jublade.
– Det var så att hjärtat stannade. Gustaf Skarsgård,

som stod längst fram på scenen med ett brev i handen
blev så förbannad att han slängde brevet i marken, säger
Jonas.

– Det kan vara kul att spela på fördomar, menar
Henrik Dorsin. Men ibland landar ett skämt väldigt fel,
och det märks ännu tydligare på scen än på tv. Publiken
kan skratta, men man känner så starkt att det inte är rätt
sorts garv.

Rollen som Joe är Jonas Malmsjös första musikalroll,
men han är inte ovan vid att sjunga: i mitten på 80-talet
utgjorde han hälften av hockeyfrilleduon Double
Fantasy. Henrik Dorsin har närmast gjort musikal i My
fair lady, och förra årets Melodifestivaldänga Tingeling.
Inför Sugar har han fått hjälp av Tommy Körberg.

– Han har lärt mig några knep, som att hålla in
hakan när jag sjunger.Vilket är någon man kan tycka
borde vara svårt för just Tommy Körberg.

Henrik Dorsin och Jonas
Malmsjö skiljer sig inte bara till
utseende och sätt. Även deras
bakgrund är olika. I humorserien
Grotesco har Dorsin, med rötter i
slapstick och stand-up, lockat
skratt med genom att psykopat-
skrika ”ett kilo mjöl” och han
resonerar kring ”rätt sorts garv”

som om han disputerade. Jonas Malmsjö har ett långt
förflutet på Dramaten, där ”att vara eller icke vara” kan-
ske inte är den festligaste repliken, men åtminstone topp
tio.

– Menar du att bara för att jag jobbar på Dramaten,
så kan jag inte vara rolig, frågar Jonas Malmsjö med ett
leende och rättar till glasögonen med långfingret.

Henrik förklarar att Jonas har ett välfyllt humorför-
råd, men lite knapert med självdistans.

– Hur menar du saknar distans? undrar Jonas.
– Förlåt, jag plockade en billig poäng
– Ja, som nu kommer att stå i tidningen.
Hur kul är det med karlar i klackar år 2010?
– Inte alls, egentligen. Det är situationerna männi-

skorna hamnar i som är det komiska, säger Jonas. Jag
trodde jag skulle skratta när jag såg mig själv i smink för
första gången, men jag såg bara en mörk, mystisk Myrna
Loy-skönhet med ett look som sade ”don’t fuck with
this broad”.

– Och jag såg mer ut som mormors syster Britta,
säger Henrik Dorsin.

Sminket, håret och handväskorna gjorde mycket för
att locka fram kvinnorna hos Henrik Dorsin och Jonas
Malmsjö. Men om Henriks önskan om att som gammal
bli tant slår in, bör han investera i ett par bekvämare
klackar. När de båda reser sig från bordet för att gå, hal-
tar han.

Sugar – i hetaste laget har 
premiär 9 september.

”När jag blir
gammal skulle
jag gärna bli

tant”

J
AV mats bax FOTO mats bäcker

Henrik Dorsin, Hanna Lindblad och Jonas Malmsjö

-53-

Hetaste  10-08-27  18.23  Sida 53



Gemenskap
är makt!

Gemenskap
är makt!

www.stockholmpride.org

Stolta partners:

Tack alla besökare, utställare, samarbetspartners, 
vänner och påhejare för att ni var med och gjorde 
Stockholm Pride 2010 så magisk. Tack alla volon-
tärer för ert enorma arbete och festivalen vi 
skapade tillsammans. 

Nu börjar diskussionerna om framtidens Pride! Var 
med och påverka Stockholms största kärleksfestival 
genom att skicka dina förslag, funderingar och ön-
skemål till framtid@stockholmpride.org
Vi ses vecka 31, 2011!

Annonssidor sept 2010.indd   54 2010-08-26   18.23
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är Hans Linde kom in i
Riksdagen för fyra år sedan var
han vänsterpartiets yngsta leda-

mot, och i särklass yngst i Utrikesutskottet.
Hans stora engagemang i bland annat hbt-
frågor har gjort att han vunnit allt mer
respekt bland, och till och med fått ”tum-
men upp” av biståndsministern Gunilla
Carlsson. QX bestämde träff med Hans på
hans tjänsterum ett stenkast från Riksdagen.

Hur och när hamnade du i politi-
ken?

– Mitt politiska engagemang och min
komma ut-process gick på många sätt hand
i hand, det var när jag började i gymnasiet i
Trelleborg där jag är uppvuxen. I mitten av
90-talet fanns det en stark nynazistisk grup-
pering där, något som jag upplevde som ett
konkret hot och som begränsade mina möj-
ligheter att röra mig i min egen stad. Jag
insåg att jag inte ensam kunde ta fajten med
dem, utan var tvungen att göra det tillsam-
mans med andra. Då gick jag med i
Vänsterns ungdomsförbund, som var en
liten men väldigt aktiv förening. Kampen
mot främlingsfientlighet och nynazism var
vår främsta fråga, och vi var ganska fram-
gångsrika i vårt arbete. Efter bara ett drygt
år rasade den där grupperingen ihop.

Varför blev det just Vänsterpartiet?
– Inledningsvis var det nog för att det

var de som konkret gjorde något, och inte
bara snackade. Jag hade inte precis läst en
hyllmeter Marx innan jag gick med…
Dessutom kände jag mig mest välkommen
där som nyutkommen bög, och som ganska
fattig student som precis flyttat hemifrån. I
Trelleborg var det i alla fall väldigt tydligt
att de borgerliga ungdomsförbunden var
hemvist för de välbeställda ungdomarna.
Man kände ett förakt från dem om man
inte var lika välbeställd själv, om man inte
hade de nyaste och dyraste kläderna, eller
åkte på skidsemester till alperna. Därefter
var det en stegvis process då jag allt mer
insåg att vi lever i ett klassamhälle med väl-
digt starka normer för hur män och kvin-
nor ska vara. Jag blev så småningom både
övertygad feminist och socialist.

Du säger att du har växt upp på en
”grisgård”, har det påverkat dig poli-
tiskt på något sätt?

– Jag kommer från en ganska typisk
lantbrukarsläkt, där rubb och stubb är cen-
terpartister. Båda mina föräldrar är med i
Centerpartiet, vilket innebar att det snack-

ades mycket politik hemma när jag växte
upp. Och även om jag inte själv har valt att
bli bonde så har jag stor respekt för mina
föräldrars arbete, och känner en stolthet för
vad de har byggt upp på sin gård. De tar
väldigt väl hand om sina djur, och jag inser
hur enormt mycket arbete de lägger ner på
gården. Själv är jag nog inte beredd att offra
så mycket. Som tur är har jag två småsyskon
som är mer intresserade, och som förhopp-
ningsvis kommer att ta över gården så små-
ningom.

Har du hela tiden haft som mål att
komma in i Riksdagen?

– Nej, det har inte alls varit mitt mål
egentligen. Jag har inte armbågat mig fram i
partiet för att komma hit. När jag kom in i
Riksdagen hade jag under ett par år jobbat
på ett hem för barn som omhändertagits av
socialtjänsten, och hade precis bestämt mig
för att gå tillbaka till universitetet för att
fortsätta plugga statskunskap och nationale-

konomi. Den långsiktiga drömmen har nog
alltid varit att få jobba inom någon frivillig-
organisation som jobbar med internationella
frågor, exempelvis Forum Syd eller
Afrikagrupperna.

Tror du att det faktum att du är
öppet homosexuell har hjälpt dig
framåt i din politiska karriär inom
Vänsterpartiet?

– Eftersom jag företräder Göteborg, där
det tidigare inte funnits några öppet homo-
sexuella politiker som toppat valsedlarna, så
ligger det nog lite i det. Man såg nog ett
värde i att jag är öppet bög, men samtidigt
var det nog inte det centrala.

Dessutom är du ju väldigt snygg…
Har det hjälpt eller stjälpt?

– Ha ha… det vet jag verkligen inte.
Men det faktum att jag är en av de yngsta i
Riksdagen, yngst som vänsterpartist och
yngst i utrikesutskottet, har däremot gjort
att jag ibland känt att man har avfärdat mig
som ”pojkvasker”. Jag har bestämt mig för

att inte ta någon skit, och att vara mig själv,
och det tycker jag att jag har levt upp till
under den här mandatperioden.

Är det svårare att vara öppet
homosexuell i Göteborg än i
Stockholm?

– Personligen trivs jag väldigt bra i
Göteborg, men det finns ju studier som
visar att det förekommer fler hatbrott i
Göteborg än i både Stockholm och Malmö.
Kanske beror det på att Göteborg är en mer
utpräglad arbetarstad, och det har ju alltid
funnits fler väletablerade högerextrema
grupper där.

Vilka hbt-frågor sätter du överst på
agendan när det gäller Sverige?

– När det gäller lagstiftningsarbetet
handlar det mest om transpersoners rättig-
heter, bland annat möjligheten till könskor-
rigering och bra vård. Men den stora utma-
ningen i Sverige är hatbrotten. Som boende
i Stockholms innerstad kanske man inte stö-
ter på den problematiken så ofta, men med
min bakgrund från en liten stad i Skåne så
vet man att hatbrotten fortfarande är ett
stort samhällsproblem.

Du som sitter i Riksdagens utrikes-
utskott och är suppleant i EU-nämn-
den har säkert funderingar på hur
Sverige borde engagera sig när det
gäller hbt-frågor internationellt.

– Det första steget man måste ta inter-
nationellt är att över huvud taget få upp
hbt-frågorna på dagordningen, och där tror
jag att Sverige kan spela en helt angörande
roll. Det måste alltid vara någon som bryter
tystnaden. Jag tycker tyvärr inte att hbt-frå-
gorna hittills har haft en självklar plats på
Sveriges utrikespolitiska dagordning.

Hur får man hbt-personernas rös-
ter i valet?

– Det räcker absolut inte med att gå
med i Pride-paraden en gång om året, man
måste också leverera. Ha en djupare trovär-
dighet. Som parti tror jag såklart att det är
viktigt att ha öppna hbt-personer som före-
trädare.Av vänsterpartiets 22 riksdagsleda-
möter är 3 öppna hbt-personer, inget annat
parti har en så stor andel.

Vad är du mest stolt över att ha
åstadkommit under den gångna man-
datperioden?

– Jag är såklart stolt över att få ha varit
med om att rösta igenom äktenskapslagstift-
ningen. Det kändes stort att få trycka på rätt
knapp den dagen. När jag tittar på mitt eget

arbete så tycker jag nog att jag delvis har
lyckats med att få upp hbt-frågorna på den
utrikespolitiska agendan. Jag fick ett julkort
från biståndsminister Gunilla Carlsson där
hon tackade för att jag hade legat på när det
gäller hbt-frågorna. Det kändes bra att få
den bekräftelsen, även om Gunilla är mode-
rat.

Vilken är den viktigaste valfrågan
enligt dig?

– Det är självklart arbetslösheten. Jag har
själv varit arbetslös ett par omgångar, och
gått och stämplat, så även där har jag egen

N
AV Pär Jonasson FOTO scanpix

Hans Linde är vänsterpartristen som inte följer normerna. 
Han är ung, snygg, smart – och bög.
En till synes perfekt kombo för att vinna hbt-väljarna.

”Hatbrotten
är den stora
utmaningen”

”Ibland har jag
känt att man
har avfärdat 

mig som 
‘pojkvasker’”
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erfarenhet.
Man brukar säga att man är ”ung

och röd”, men att ju äldre man blir
desto ”blåare” blir man – ligger det
någon sanning i det?

– Mina föräldrar hade nog hoppats på
det… Det är klart att ens politiska engage-
mang förändras beroende på ens livssitua-
tion, och även vilka frågor som engagerar
en. Självklart ser man andra frågor när man
är 55 jämfört om man är 31. Men jag har
svårt att se att jag inte skulle sluta mina
dagar i Vänsterpartiets pensionärsförening.

Finns det någon speciell människa,

eller något möte, som betytt mycket
för dig?

– Det där är en typisk journalistfråga,
”vilka är dina förebilder”. Och så ska man
helst svara ”Nelson Mandela”. Men ett
konkret möte som var viktigt för mig
inträffade i Zimbabwe för tio år sedan, när
jag besökte deras gayorganisation. Jag satt
en eftermiddag på deras högkvarter och
pratade med några bögar och flator, och
det var verkligen en ögonöppnare om hur
hårt förtrycket av hbt-personer är i andra
delar av världen. Då hade deras president
Robert Mugabe precis gått ut och sagt

att hbt-personer är sämre än grisar, efter-
som grisar i alla fel vet vem de ska knulla
med… Samtidigt fanns det en kämparglöd
som var oerhört inspirerande!

Slutligen – vilka fördomar tycker
du det finns om hur vänsterpartister
är? Lever du upp till dem?

– Jag möter väldigt mycket fördomar
om hur man ska vara som vänsterpartist.
Folk tror ofta inte att jag är vänsterpartist,
eftersom jag kanske inte ser ut som, eller
beter mig som, en vänsterpartist förväntas
göra. Det finns en bild av att vänsterpartis-
ter är medelålders bibliotekarier i Gudrun

Sjödén-kläder, som lyssnar på dålig progg-
musik, äter linsgrytor, dricker surt rödvin
och är ganska bittra på tillvaron. Den bil-
den lever jag ju inte riktigt upp till. Jag får
ibland få kommentarer, och då oftast inte
från andra vänsterpartister, som ”Hur kan
du som är vänsterpartist dricka champagne
i Pride Park?” och ”Hur kan du ha en sån
dyr slips?”.

Hans Linde
Ålder: 31 år.
Yrke: Behandlingsassistent.

Riksdagsledamot för Vänsterpartiet.
Ledamot i Utrikesutskottet. Suppleant
i EU-nämnden.

Familj: Pojkvän.
Bor: Göteborg och Stockholm.
Qruiser-nick: Linde.
Favorithomo: ”Mian Lodalen.

Hon är cool, frispråkig, och så älskar
jag hennes böcker.”

Person jag skulle blir ”star
struck” av att möta: ”Det är klart att
man skulle känna sig star struck om
man fick äta lunch med Lady Gaga…
Jag skulle i alla fall vara betydligt mer
nervös än om jag träffade Carl
Bildt!”

Aktuell med: Står som förstanamn
på riksdagslistan för Vänsterpartiet i
Göteborg.

”Hur kan du 
som är vänster-
partist dricka

champagne i
Pride Park?”
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ialog för förändring – ett material till stöd
för policydialog om sexuell och reproduk-
tiv hälsa och rättigheter är det något

byråkratiska namnet på den broschyr rege-
ringskansliet med biståndsminister Gunilla
Carlsson (M) i spetsen har tagit fram. Den
presenterades bara för någon vecka sedan för
Sveriges samlade diplomatkår när det årliga
”chefsmötet” hölls på Utrikesdepartemenet.

– Jag kan ju inte bara säga ”skärp er”,
utan är förstås även tvungen att ge dem verk-
tyg, säger Gunilla Carlsson till QX som är
först om att berätta om denna nyhet.

Broschyren kommer att översättas till ett
flertal språk, och ska användas för att utbilda
personal på Sveriges ambassader runtom i
världen, med start omgående.

Förutom hbt-frågor tar broschyren upp
frågor som säkra aborter, sexualundervisning,
könsrelaterat våld, preventivmedel, hiv och
aids med mera. Det finns även handfasta tips
på hur man tar upp dessa frågor, fakta, check-
listor och exempel från olika länder. I kapitlet
om hbt-frågor kan man till exempel läsa:
”Som ett resultat av det svenska stödet finns
det nu 15 minuters rådgivning live i radio FM
varje söndag i Vietnam. Det är en hotline för
lesbiska kvinnor där de kan ringa direkt till
programmet för att få rådgivning och stöd.”

När QX träffar Gunilla Carlsson, berättar
hon entusiastiskt om sitt engagemang i de här
frågorna, och hur det kommer sig att hon ini-
tierade den här utbildningsinsatsen.

– När jag var på mitt allra första chefsmö-
te 2007 hade jag redan jobbat som bistånds-
minister i nästan ett år och slagits av hur
slappt de här frågorna behandlades. Jag upp-
täckte att många av Sveriges företrädare ute i
världen hade väldigt svårt att närma sig frågor
som rör sexuell och reproduktiv hälsa, och
rättigheter i samband med dessa. För mig är
det den kanske viktigaste frågan när det gäller
mänskliga rättigheter. Då tänkte jag ”det här
duger inte”, och höll ett ganska tufft tal föra
alla ambassadörerna. De är inte vana att man

talar om vare sig sexualitet, hbt eller kvinnors
ställning.

Gunilla Carlssons startade då ett nätverk
med eldsjälar ute på ambassaderna som gav
henne idéer och feedback, och bestämde sig
samtidigt för att ta fram det utbildningsmate-
rial som nu är klart. Hon tog RFSU till hjälp.

Hur har sveriges ambassadörer rea-
gerat på att Utrikesdepartementet har
satt fokus på bland annat hbt-frågor?

– Många tycker det är bra, men visst finns
det de av den gamla skolan som inte gillar
det.Våra diplomater är ju väldigt duktiga på
att prata om handelsrelationer och liknande,

men så ska de då plötsligt prata om hbt-per-
soners rättigheter och preventivmedel…

Enligt Gunilla Carlsson är detta också ett
viktigt stöd för hbt-personer som är anställda
på ambassaderna.

–Vi har ju många hbt-personer som kan-
ske inte ens vågat komma ut på sina arbets-
platser eftersom det är en så konservativ miljö.
Det har förekommit att hbt-personer ute på
ambassaderna, och även inom Sida, diskrimi-
nerats.

Hur viktigt är det att även lokalan-
ställda på Sveriges ambassader runtom i
världen delar dessa värderingar?

– Det är såklart väldigt viktigt, och det
blir ambassadörernas uppgift att se till att det
blir så. Jobbar man för Konungariket Sverige
så ska man också stå för våra värderingar och
genomföra vår politik.

Men varför, kan man undra, har
man inte tagit tag i dessa viktiga värde-
ringsfrågor tidigare?

– Den förra regeringen snackade mycket
om de här frågorna, men när jag väl kom ut i
verkligheten märkte jag att inget hänt. Sverige
har ju hållit på med bistånd i 40 år, och innan
jag blev biståndsminister trodde jag att det
handlade mer om delade värderingar än det
faktiskt gör. Under åren då
Socialdemokraterna exempelvis samarbetade
med Ugandas styrande parti och president
Musseveni, så kan jag inte en enda gång se
att man har diskuterat den här typen av vär-
deringsfrågor. Man har inte velat ta matchen
där ute, utanför Sveriges gränser.

– I bjärt kontrast till att faktiskt ingenting

gjordes på det här området under
Socialdemokraternas styre har vi nu tagit det
här från ord till handling. Det är först vi som
har ställt krav på utvecklingsländerna och
vågat ta fajten.

Kan det till och med handla om att
Sverige drar in biståndet till länder som
exempelvis diskriminerar hbt-personer,
att biståndet villkoras?

– Ja, det är något vi överväger. Sverige var
ju den första nationen som omedelbart hotade
med att dra in biståndet till Uganda ifall lag-
förslaget om dödsstraff för homosexuella

D

”Sverige var ju den första nationen 
som omedelbart hotade med att dra 

in biståndet till Uganda ifall 
lagförslaget om dödsstraff för 

homosexuella handlingar gick igenom”

Gunilla ställer krav 
på biståndsländerna
Som första land i världen utbildar Sverige sina ambassadörer och ambassadanställda 
i hbt-frågor och andra sexualpolitiska frågor som aborter, aids och preventivmedel. 
QX träffade biståndsminister Gunilla Carlsson (M) för att få reda på lite mer.

handlingar gick igenom. Dels på grund av tra-
kasserierna mot hbt-personer, och dels för att
jag avskyr dödsstraffet generellt. Jag ansåg det
omöjligt att fortsätta med de djupgående rela-
tioner vi hade, och var den första ministern
som fattade ett sådant beslut, men sedan har
många andra länder följt efter. Det ledde också
till en stor internationell debatt, något som
visar att vår politik börjar få genomslag.

Att EU-länderna så starkt kritiserade
Ugandas syn på homosexuella fick oanade
konsekvenser när Gunilla Carlsson nyligen
företrädde EU på ett handelsmöte i Angola.

– Mycket av debattiden gick istället till att
diskutera hbt-frågor, just för att vi i EU hade
varit så tuffa gentemot Uganda. Så visst väcker
vi debatt, en väldigt viktig debatt. Förhopp-
ningsvis startar vi den utveckling som också har
skett här i Sverige.

Gunilla berättar vidare om reaktioner hon
fått från olika håll, och som oftast förmedlas av
personerna i hennes nätverk.

– Bland annat från Zambia där Sverige i
tidningsartiklar utpekas som ”djävulen”. Det är
ett av de länder vi har haft längst biståndssam-
arbete med, men som alltså inte fattar våra vär-
deringar utan attackerar oss. Samtidigt är det ett
bevis på att det nu börjar hända saker i verklig-
heten.

Är det här utbildningsinitiativet
världsunikt?

– Ja, vad jag vet. Men jag har ju ett nära
samarbete med många nya och moderna utri-
kesministrar, framför allt inom EU, så jag tror
att vi kommer att få spridning på det här. Men
till att börja med vill jag att Sveriges ambassa-
dörer ska vara världsbäst på dess frågor. Det här
materialet kommer att göra skillnad, och jag är
jättestolt över det.

– Ska du kunna göra verklig skillnad ute i
världen måste du vara beredd på att ständigt
ställa frågor om demokrati och mänskliga rät-
tigheter i första rummet. Jag vill se större resul-
tat när det gäller Sveriges bistånd, och då tän-
ker jag på varaktiga resultat. Det kommer vi
bara att uppnå om de mänskliga rättigheterna
respekteras fullt ut.Annars kan man inte
bekämpa fattigdomen långsiktigt.

Pär Jonasson
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en här skivans två första singlar Bet-

ter than Love och Wonderful Life kan

kanske i kombination med Roxy Music-

estetiken i sina videos ge intryck av att

Hurts bara är en åttiotalspastisch.Att bandets

sångare Theo ser ut som en blandning av

sångaren i Bros och en ung Neil Tennant

gör kanske inte misstankarna om ett brittiskt

popband ridandes på en nostalgisk åttiotalst-

rend mindre, men inget kunde vara mera fel.

För när man lyssnar på den här sensationella

debutens radband av fantastiska pop-pärlor

märker man snabbt att musiken är, om inte

tidlös, så i alla fall fast förankrad i nutiden -

detta trots att produktionen traskar omkring

med breda axelvaddar lyssnandes på band

som Human Legue, OMD och Ultravox

i sin freestyle. Inledande Silver Lining kunde

ha gjorts av Rihanna om man tagit bort

Depeche-syntarna och Army of Lovers-

körerna, Sunday är The Killers mixat av

Pet Shop Boys och refrängen i Devotion

(en duett med självaste Kylie Minogue) är

en mollig balladkusin till Bad Romance. Sam-

tidigt pudrar Manchester-duon alltså sina

starka refränger med åttiotalets allra mest

nostalgiska ljudbild och tillsammans med en

genomgående svärta – men ändå med en

känsla av hopp - blir kombinationen helt

oemotståndligt för undertecknad. En av

årets bästa skivor och den bästa debuten på

år och da'r.

Ken Olausson

Ladda ner:

Silver Lining,Wonderful Life & 

Devotion

fokus

MUSIK

HUrts so good
Hurts “Happiness”
(Sony)

D

1. Le Kid "We Should Go Home
Together"
Den spelades första gången på Pride
och nu finns detta gladpopiga, 2010-
syskon till A-ha's Take on Me äntligen
på singel. Le Kid vi älskar er!

2. Rosanna "Waterfall"
Svenska Rosannas förstasingel i
Storbritannien är denna bastunga, men
ändå lätt svävande och drömska, ballad.
En solklar hit om ni frågar oss.

3.The Ting Tings "Hands"
Katie & Jules är tillbaka med ett lite
discomjukare sound (signerat Calvin
Harris) än vad de haft på sina tidigare
singlar.

4. Bright Light Bright Light "Love
Part II"
Här har ni ännu en söt brittisk pops-
nickrare som gör musik till oss som
växte upp när musiken skulle låta som
Erasure och Nik Kershaw.

5. Little Marbles "Jag Hoppar och
Trampar på Ditt Hjärta"
Sötaste låten på de coola norrköping-
tjejernas skiva från i våras är som
Raymond & Maria fast alldeles på rik-
tigt.

6. Katy Perry "Peacock"
Knappast nya skivans största hit, men
en låt med refrängen "I wanna see
your Peacock-cock-cock-cock" platsar
alltid på denna lista.

Robbie Williams & Gary Barlow
"Shame"
De forna dödsfienderna återförenas i
en countryvibbad P4-duett med tillhö-
rande söt Brokeback Mountain-influe-
rad video.

8. Sky Ferreira "Obsession"
Nytt portugis-amerikanskt stjärnskott
som mixar Ke$ha med Pink och Katy
Perry och adderar en svag doft av
glamrock.

9. Super Viral Brothers "Sarah"
En lika oväntad som härligt dansant,
elektroblippig och engelskspråkig cover
på Mauro Scoccos åttiotalsklassiker.

10. OMD "If You Want It" 
Det är kanske ingen ny Sailing on the
Seven Seas eller Enola Gay men abso-
lut tillräckligt bra för att motivera att
farbröderna fortfarande kör på..

Sammanställd av Ken Olausson

QX speldosa
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“En av årets
bästa skivor och

den bästa
debuten på 
år och dar”
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Hälften av låtarna har vi redan hört (You´re
Out of My Life,Viva La Vida, Lovekiller, Can´t
Stop Love). Och de låtarna håller rätt bra.
Senaste singeln Microphone ser jag till och
med som Darins bästa någonsin (vid sidan
av Kat DeLuna-samarbetet Breathing Your
Love). Men den återstående bunten är
halvljum utfyllnad sominte är singelvärdigt
material. Är man så snål att man ger ut ett
album med bara tio låtar där fansen redan har
köpt hälften så bör de återstående spåren vara
kanonlåtar, inte kanonmat. Ronny Larsson

Darin
Lovekiller

Andra delen i trilogin är alltså redan här och
den är lika dansant som sitt äldre syskon, jäm-
nare men färre hits. En spellista vid årets slut
med det bästa från alla tre plattorna kommer
förmodligen vara årets bästa svenska skiva och
från tvåan plockar jag inledande In My Eyes,
blippiga Include Me Out, singeln Hang with
Me och möjligen Snoop-duetten och den
avslutande balladen till den listan. Robyn
fortsätter att imponera. Ken Olausson

Robyn

Shut the 
fuck up, 
please

Med vänner som Andrés (och
Robin Hood?) verkar vänster-
partiet inte behöva några fien-
der. Obegripligt usel gammel-
schlager med fjanttext.

En låt,
En historia
Eminem & Rihanna
“Love The Way You Lie”
Låten om ett dåligt förhållande har
toppat USA-listan och visats över
50 miljoner gånger på youtube.Till
videon föreslog Dominic
Monaghan själv att Megan Fox
skulle spela hans flickvän. Eminem
ville sjunga sin låt med Rihanna
eftersom de båda varit med om
dåliga kärlekshistorier.

Andres Esteche
"Robin Hoods vänner"

Body Talk Pt2

Prova gratis på www.gay-PARSHIP.com

THE gay-PARSHIP SONG 2010

THE HIT SINGLE FROM THE ALBUM "Dance Love Pop"

Förverkligad
FörloradFörlorad

Förälskad

Prova gratis på www.gay-PARSHIP.com

Hitta personen som passar just dig.Hitta personen som passar just dig.

På gay-PARSHIPfinns den rättaför både kvinnoroch män

Coco Sumner har kanske hittills varit mest
känd som Stings dotter, men det borde änd-
ras med den här skivan. Robyn-duetten
Caesar borde ni redan ha hört, och låtar som
Selfmachine, In Spirit Golden och Quicker mfl
håller samma höga klass. Stilen varierar från
ren elektropop till mer gitarrbaserad ”Säkert-
pop”, och även om tretton spår kunde skalats
ned till en tajtare samling hits, är det här
ändå en klart godkänd debut.

Ken Olausson

i blame coco
The Constant

En tam comeback av Skunk Anansie och
frontflatan Skin. Gruppens första fullängda-
re sedan 1999 blir aldrig mer än bakgrunds-
musik. Det finns ingen klockren singel som
klassikerna Weak och Hedonism. My ugly boy
som släpptes i augusti var inget speciellt och
lät som We love your apathy från tidigare ski-
van Stoosh. Överlag känns soundet likadant
som för ett decennium sedan. Fast tröttare.
Bästa spår: It doesn’t matter.

Mats Bax

Skunk anansie
Wonderlustre
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he Kids Are All Right har ett starkt

Oscarsbuzz över sig efter en fram-

gångsrik sommar på biograferna i

USA. Jag förstår helt och hållet varför.

Denna varma in-

diepärla där An-

nette Bening och

Julianne Moore

spelar lesbiska för-

äldrar vars barn le-

tar upp den sper-

madonerande pap-

pan, är en av årets bästa filmer. Det är en

engagerande och fin skildring av en familj

med problem som alla andra.Tonårsångest,

sex, livskriser och alkoholism berörs tro-

värdigt och pekpinneslöst. Alla karaktärer

känns otroligt genomarbetade och skådi-

sarna är rakt igenom snorbra.Annette Be-

nings skarpa vinpimplande läkare Nic och

Julianne Moores flummiga Jules är lika

omaka som gjorda för varandra, och deras

relation griper verkligen tag.Mia Wasi-

kovska som dottern Joni är även hon helt

underbar. Det är omöjligt att slita ögonen

från Alice i Underlandet-stjärnan som dot-

tern som hela livet

brottats med att vara

familjens duktigaste.

Och Mark Ruffalo

som den slappa

spermadonerande

casanovan bjuder

också han på ett

mästerligt porträtt av en slarver med käns-

lor. The Kids Are All Right är en gripande

feelgood-film med små stänk av svärta som

jag verkligen rekommenderar alla att se i

höst.

Ronny Larsson

”Benings skarpa Nic
och Moores flummiga
Jules är lika omaka

som gjorda för
varandra” 

T

fokus

film

The kidsare
all right

Don´t Be Afraid of the Dark
En flicka som flyttar in med sin pappa
(Guy Pearce) och hans nya flickvän
(Katie Holmes) råkar på varelser i det
nya huset som vill att hon ska vara en
av dem.Trailern till den här thrillern
är riktigt läskig och att Guillermo
“Barnhemmet” del Toro har skrivit
manus bådar gott. Premiär november.

Pornography - a thriller (2009)
En gayporrstjärna försvinner spårlöst
vilket får en motspelare och en förfat-
tare att ge sig ut och söka efter
honom. De
dras då in i
övernaturlig-
heter som
skrämmer
rejält...
En Lynch-

aktig thriller
med spår av
Mullholland
Drive och
Twin Peaks.

Mastodontaction där Sylvester Stallone
samlat ihop avdankade B-filmsstjärnor
(inklusive Bruce Willis, Jet Li, Mickey
Rourke och vår egen Dolph Lundgren)
i pangpanghistoria om amerikanska lego-
soldater som ska avrätta diktator i sydame-
rikanskt land. Det skjuts, sprängs, slaktas
och skrockas nöjt allt medan testosteronet
pumpar för fullt men när det handlar om
ensamma, tragiska och deprimerade gub-
bar blir det inte lika kul. Självklart är fil-
mens kvinnor hjälplösa kjoltyg som miss-
handlas/torteras innan deras muskulösa
hjältar räddar dem.

Andreas Samuelson

Expendables
Sylvester Stallone, Bruce Willis,
Dolph Lundgren

månadens
import

Hej popcornfilm. Angelina Jolie som
den jagade CIA-agenten Salt bjuder på allt
som en bra actionrulle ska ha: Rappt
tempo, våldsamma slagsmålsscener  (utan
lökiga specialeffekter), och nagelbitande
spänning. Jolies spionanklagade agent
Evelyn Salt har alla hjälteattribut som
krävs för att man ska gilla henne, och hon
är som gjord för en egen filmserie precis
som manliga kollegorna Bond och
Bourne.Visst fasiken är det en otrolig
story, men vilken actionfilm är gjord med
trovärdighet som huvudingrediens?
Fröken Salt tar här en självklar plats bland
de stora actiongrabbarna.

Ronny Larsson

salt
Angelina Jolie, Liev Schreiber

ÅH VAD VI
LÄNGTAR!
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Annette Bening, Julianne Moore, Mark Ruffalo
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vå våningar av bastant kors-
virke tornar upp sig över mitt
huvud. Bayrarna kallar det
”öltält”, jag skulle säga ”hus”.
I dörren slår ljudet mot
ansiktet som en varm våg:

7500 röster som skrålar Dario G:s Carneval
de Paris. Klockan är tre på eftermiddagen,
det är den första söndagen på Oktoberfest –
och alla här inne är gay.

Homosöndagen i Bräurosltältet är tradi-
tion sen 70-talet. Girlanger hänger i taket,
bratwurst säljs per halvmeter och ölen bärs
in i literstora glas – sju euro styck och tio åt
gången av kypare med lederhosen och
underarmar som trädstammar. Drygt sex
miljoner liter kommer att gå åt innan fest-

veckorna är slut. Bögtältet är inget undan-
tag.

En gång frågade jag en bayersk vän, om
varför bayrare dricker så mycket alkohol.

–Vadå? svarade hon. Det är ju ni svens-
kar som dricker sprit så fort ni kommer åt.
Smuggelsprit och flaggpunsch! Rutten fisk
med nubbe!

Men ni tar ju en stor stark till
lunch utan att blinka.

– Mats, öl är inte alkohol. Öl är… öl.
Ett förståeligt sätt att tänka i en region

med en bryggerihistoria äldre än
Stockholms stad. En genomsnittlig bayrare
dricker runt 150 liter öl om året, jämfört
med standardtyskens 108 och svenskens
blygsamma 51.Till och med flygplatsen har

ett eget bryggeri:Airbräu.
–Varsågoda, mina herrar! 
Åtta sejdlar landar med en duns på vårt

bord.Vi sitter på balkongen som bokats av
Münchner Löwenclub – ett bayerskt SLM.
Innan kvällen är slut kommer begreppet ”att
äta korv” att ha fått en helt ny innebörd.

Vi är journalister från Europas hbt-medi-
er, men ser mer ut som ett gäng sponsrade
bögscouter: rutiga skjortor med Lufthansas
logga och scarfs prydda med edelweiss. När
jag var liten hade min tyske far en skjorta
med just den blomman broderad längs sla-
get. Jag kallade den ”pappas bögskjorta”. Här
bär alla såna.

Borden på golvet nedanför är ett myller
folkdräkter. I mitten står en blåsorkester. När

vi bilade till Hannover för att hälsa på släk-
ten, pumpade pappa samtliga volymer av
Deutsche schlagermix i högtalarna; mil efter
mil av Wenche Myhres Er hat ein knallrotes
Gummiboot och Der Eiermann med Klaus
und Klaus. En del av mig blir därför lite
besviken när bandet spelar den ena charter-
dängan efter den andra. När sista ackordet av
Country roads ringer ut, skriker sångaren
”prost ihr Säcke” – skål era jävlar – och
möts av ett unisont ”prost du Sack!”

7500 ölglas töms och väggarna ekar av
sång: ”ein Prosit, ein Prosit der
Gemütlichkeit”.Typ ”helan går”.

Öl. Korv. Kyckling. Hångel. Surkål. Sång.
Öl. Så fortsätter det tills klockan blir nio och
de flesta kroknat.Tältet har öppet i två tim-
mar till, men jag och min irländske kollega
John Kelly rör oss mot hotellet: han för att
hämta sin kamera, jag för att ta de lugnt. Ett
misstag, ska det visa sig.Väl i säng bläddrar
jag igenom bilderna från vår roadtrip genom
alperna.

Det känns som en film när vår nercab-
bade BMW 635d äter asfalt längs sydtyska
serpentinvägar. ”Valkyriornas ritt” dånar ur
bilstereon. Panoramat till vänster är en för-
klaring till varför människan började tro på
naturgudar: Untersbergs mäktiga bergsmas-
siv, Salzburg dolt i dimma och Hitlers Örn-
näste som en liten flugskit på toppen av
Kehlstein, 1800 meter över havet. Längs just
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oktoberfest 
med 7500 gays
Berg, bira och barnförbjudet korvkalas. QX firar Oktoberfest i Bayern.
AV mats bax

t

Mariette
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den här sträckan flyr Harrison Ford från
nazisterna i Indiana Jones och det sista kors-
tåget.

– I’m fucking loving this! tjuter JD, en
motorkåt kollega från Sydafrika som tjatat
till sig platsen vid ratten.

Han trampar plattan i mattan, turbodie-
seln morrar, och luften trycker mot trum-
hinnorna när höjdmätaren stadigt tickar
nedåt. Sensommarsolen bränner i nacken.
Här och var spränger turkosa floder fram,
som blodådror i kalkberget.Vi passerar små
byar, med hus i korsvirke och rosor i blom-
lådorna. Här och var finns skyltar: ”Zimmer
frei” – rum att hyra.

Jag älskar Tyrolen.Våren kommer tidiga-
re, hösten senare och luften är lättare.
Kalksjöarna ser ut som smaragder och här
och var står ett sagoslott. Ludwig II hade
dille på såna. Hans ”hus” i Neuschwanstein
har stått förlaga för Walt Disneys fantasislott.
Det enda som tynger är maten. Efter ett par
dagar av schnitzel, knödel och korv befinner
jag mig i konstant köttkoma. Därför blir jag
glad när en svamp- och scampisallad landar
på bordet framför mig.

– Jag orkar inte heller med den tyska
maten. Man blir slö i huvudet av så mycket
kött, säger Franz Lichtmannegger, en
genomtrevlig 59-åring som driver Berghotel
Rehlegg där vi stannat för att äta.

Franz flyttade hit med sin pojkvän efter

20 år i München.
– På 70-talet var München väldigt gay,

men inte lika porrigt som Köln eller deka-
dent som Berlin. Det var rika mediebögar,
som regissören Rainer Werner
Fassbinder.

Finns det något gayliv här ute?
– Nix, inget alls.
Franz ler och kliar sig på armen.
– Men att gå på klubbar är inte min

grej. Min pojkvän är från London, men han
föredrar ett mer laid back liv här på landet.
Det är livskvalitet! Men vill du festa är du i
Salzburg på en timme. Eller åk till
München. Där händer det grejer.

Vid frukostbordet, måndagen efter okto-
berfestens homosöndag, förstår jag vad Franz
menar:

– I got back just in time for the blow
jobs to start, säger John Kelly, medan han
brer marmelad på rostbrödet.

Jag ställer ner min kaffekopp och ser
stumt på bilden som irländaren tagit med
kameran: två herrar i mustasch som… ”äter
korv”.

– Och du skulle sett bastuklubben!
Everybody: fucky, fucky, fucky, säger spanjo-

ren Carlos mitt emot.
Var fan var jag igår?
Carlos skrattar hest och drar handen

genom sin gråsprängda skäggstubb. Hans
björnögon glittrar.

Bastuklubben han talar om är Die deut-
sche Eiche. Gayhotellet har varit fullbokat
sedan i mars och har ett saunaområde i flera
våningar med 700 besökare varje kväll. Äga-
ren Dietmar, en stor tysk med rött ansikte

ger oss en rundtur.
– En gång var det en pappa som träffade

sin son här i bastun. En annan gång var Jean
Paul Gaultier här med sina fyra livvakter,
berättar han när vi rör oss ner i hotellets
katakomber.

Jag hade förväntat mig något i stil med
vad QX-Ronny Larsson beskrev i sitt
reportage från Stockholms videoklubbar:
ingrodda fläckar och ett golv klibbigt med
något man bara kan hoppas är läsk. Men det
jag ser är långt fräschare än bastun hemma
på Sats.Trots det kittlar nackhåren och jag
känner mig som nån i CSI. Det är för rent!
Inte ett spår syns av gårdagen och det doftar
svagt av klor. Ändå ligger något i luften. En
fuktig förnimmelse av snusk.

– Och här är vår ångbastu, säger
Dietmar.

Carlos stannar i dörren och vänder sig
mot mig.

–Yesterday, this was the best, viskar han
och blinkar.

Plötsligt ser jag gökande män i varje
hörn. Jag som trodde att Bayerns bögliv var
oskyldigt. De är ju ändå katoliker.

I bussen på väg mot flygplatsen pratar
Dietmar om resten av Münchens bögdi-
strikt. Jag lyssnar inte. Jag hör bara ”everybo-
dy fucky, fucky, fucky”.

”det är den första söndagen på
Oktoberfest – och alla här inne är gay”

När: Oktoberfest firas 18 september till 4 oktober.
Bögsöndagen är den 19.

Flyg: Lufthansa flyger direkt Arlanda–München från
3000 kronor,ToR. Billigare alternativ finns,

men med mellanlandningar.
Boende i München: Fyrstjärniga Anna Hotel ligger

i centrala München och kostar 1700 kronor för ett 
dubbelrum med modern känsla. Nära med tunnelbanan
till festområdet.Annars finns bra hotell för halva priset.
Vart gå i staden? Klubbutbudet är inte enormt, men

bastuklubben Die deutsche Eiche är ett måste. Fler tips
på www.qx.se/gaymap.

Boende i Berchtesgaden: Femstjärniga
Intercontinental i Berchtesgaden står där Görings 

sommarstuga stod och kostar från 2600 kronor natten.
Komfort att dö för och en utsikt som får dig att 

spontanjoddla ledmotivet till Sound of Music.
Men du kan komma billigare undan.

Vad se i regionen? Landskapet! Kalksjön Königssee
är fantastisk.Trampa på gasen och låt impulsen styra.
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Wollmar Yxkullsgatan  18   •  T-Mariatorget 
Ons 21 - 24 Pub  •  Fre 22 - 02 Pub  •  Lör 22 - 02 CLub

MER INFO PÅ:
www.slmstockholm.se

STOCKHOLM
LEaTHER CLub

MEdlEMsklubb MEd drEsscodE

QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

2

5

Stig Söderling Kartor & diagram

Välkommen till

Måndagar kl. 16.30–20.30
Sveav. 59, T Rådmansgatan
www.rfsl.se/stockholm/egalia

7

7

6

12

13

14

15

16

Lästmakargatan 8. klubb-
kväll lördagar 22-03.
Patricia, Stadsgårdskajen 
152, sön 18-03.
Högkvarteret, Närkesgatan 
8, Tis-Tors 18-24, Fre-Lör 
18-01.
Björnpub, Aguéli, 
Blecktornsgr. 9. Pub och 
Fester se qx.se/gaymap

Café
     Chokladkoppen, 
Stortorget 18, alla dagar 
09-23. Se annons i QX på 
sidan 10. 
     Egalia, Sveavägen 59, 
Fritidshäng för HBT:isar 
under 20 år. Öppet månda-
gar 16.30-20.30 
     Copacabana, 
Hornstullsstrand 3. Mån-tor 
09-21, Fre, 09-19, Lör-sön 
10-19
Golden Ladies, RFSL, 
Sveav 59, ons från 17-19.  
För kvinnor i mogen ålder.
Seniorcaféet, RFSL, Sveav 
59, ons från 14.30.  För 
gaymän i mogen ålder.

ÖVRIGT
     Stiftelsen Noaks ark, 
Eriksbergsgatan 46. Må-fre 
9-16. Hivtest med snabbsvar 
on 15-18. Lunch för hivpo-
sitiva ti & to 12:15.

SHOPPING
     Läderverkstan, 
Rosenlundsgatan 30a, Mån-
fre 12-18. Läderskräddare 
och shop med läderleksaker. 
Lagar även läderartiklar. Se 
annons i QX på sidan 70. 
Hallongrottan, 
Bergsundsgatan 25, Öppnar 
i ny regi under hösten. 
Queer och feministisk shop.

EROS
     US Video, 
Regeringsgatan 76. Öppet 
dygnet runt. Non Stop 
Crusing Area, Sex shop, 
Dark rooms
     Manhattan, 
Hantverkargatan 49,  
Dagligen 12-06. Stor video-
klubb med shop.
     H56, Hagagatan 56. 
Sön-Tor 12-04, Fre-lör 
12-06. Non Stop. Dark 
room. Se annons i QX på 
sidan 70.
     Blue Vision, 
Fridhemsgatan 46, cruising 
och sexshop. Mån-tors 
10-24, Fre 10-06, Lör 
12-06, Sön 12-24. Se 
annons sid 70

DaILY UPDaTED 

GUIDE IN ENGLISH/

DEUTSCH/DaNSK/

NORSK/SUOMI/

SVENSKa

www.gaymap.eu 

BaR/RESTaU-
RaNT

     Mälarpaviljongen, 
Norr Mälarstrand 62. 
Öppet alla dagar från 11 - 
sent, beroende  på väder. 
Restaurang, café och bar 
vid Riddarfjärden. Öppet 
till 3/10.
     Tomrik mat & 
dryck, Österlånggatan 7, 
Sön-tors 15-00, Fre-Lör 
15-01.
     Torget, Mälartorget 
13, Gamla Stan. Mån-tors 
17-01, fre-sön 16-01. 
Gaybar och restaurang.
     Göken, Pontonjärsg. 
28. Gayig kvarterskrog. 
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 
12-23.
     Bistro Sjöstad, 
Ljusslingan 17. Mat, café 
och vinotek. Mån-Lör 
17-00.
     Urban Deli, Nytorget 
4, Mån-tis 08-23, ons-
tors 08-00, Fre-lör 08-01. 
Butik. delibar och skal-
djursbar.  
Momma, Renstiernas gata 
30, Mån-tis 17-23, ons-
tors 17-00, Fre-lör 12-01. 
Restaurang, bar och lounge
Side Track, Wollmar 
Yxkullsg 7, ons-lör från 
18.00. Gaybar och restau-
rang
Posithiva Gruppen, 
Tjurbergsgatan 29, ons 
18-24, fre-lör 19-24. Bar 
för hiv-positiva män.
Strandbryggan, 
Strandvägskajen 27. 
Dagligen sommartid 10-01.
Chakula, Pontonjärsgatan 
28. Restaurang och bar med 
smak från Afrika. Mån-Lör 
17-00.
Roxy, Nytorget 6, Tis-tors 
17-00, Fre-lör 17-01 sön 
17-00. Restaurang, bar och 
lounge.
Monarki, Tulegatan 10, 
Tis-sön 17-01. Djs helger 
och Music Quiz söndagar. 

KLUBBaR/CLUBS
    Paradise, Kolingsborg, 
fredgar 22-03, pop och 
schlager och The Ba(s)
sment med house och 
techno
     Paradise Garage, 
Kolingsborg, lördagar 
22-03, Bögklubb för alla, 23 
år. House, techno, pop.
    Gay as Hell, 
Kolingsborg, onsdagar 
22-03. Fri entré. Ingång till 
nedre våningen direkt Gula 
Gången, mot Gamla stan.
    SLM, Wollmar 
Yxkullsg 18, ons 21-00, 
fre-lör 22-02.  Läderbar för 
killar. Medlemsklubb.
    Vickan, 
Kungsträdgården. Onsd, 
mixad klubb. 
Kinks & Queens, 
Camarillo, Kungstensg. 22, 
10/9, 21-03
Wish Wollmar Yxkullsg 
18, sista torsdagen i måna-
den för kvinnor intresserade 
av fetish och S/M.
Zipper Stockholm, 

saturdays   23–03   23+
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Biljetter 031 708 71 00
Restaurangen 031 708 70 90

www.stadsteatern.goteborg.se

Den inbillningssjuke
Han mår som bäst när han mår dåligt!
Premiär 3/9, Stora Scen 
Av Molière Regi ÅSa KalMér

babel
Ett pratraseri om gudar, kroppar, krig och politik.
Sverigepremiär 17/9, Nya Studion
Av elfriede JeliNeK 
Regi MelliKa MelouaNi MelaNi

klaras resa 
Om det sköraste och mest hemlighetsfulla 
vi har – vårt psyke.
urpremiär 8/10, Stora Scen
Av MirJa uNge Regi JeNNy aNdreaSSoN

stenen 
Ett generationsdrama om en mörk 
och skamlig hemlighet 
Sverigepremiär 29/10, Nya Studion 
Av MariuS voN MayeNburg 
Regi MattiaS NordKviSt

jag vill inte Dö, 
jag vill bara inte leva
… ett olösligt filosofiskt dilemma.
urpremiär 26/11, Nya Studion
Manus ÅSa liNdholM
Regi Mia högluNd MeliN

720 kr. Enkelt, prisvärt och flexibelt med vårt Teaterkort.
FYra valFria PjÄser unDer sPelÅret

kOM ivÄg PÅ teater!

sista Dansen
Carin Mannheimers succépjäs 
tar en ny svängom!
Nypremiär 16/12, Stora Scen
Av och regi CariN MaNNheiMer

Peer gYnt
En skrytsam lögnares vilda äventyr.
Premiär 28/1, Stora Scen
Av heNriK ibSeN 
Regi StefaN Metz

stjÄrnan
Vilka ska få äta på slottet medan 
vi andra tittar på? 
urpremiär 18/2, Nya Studion
Av och regi SiSela liNdbloM

FÅglarna
Mörkret inom oss.
Sverigepremiär 18/3, Nya Studion
Av CoNor MCPherSoN 
Regi bJörN ruNge

PrOFeten i vÄstra götalanD
En existentiell regionalkomedi.
urpremiär 25/3, Stora Scen
Av Sofia fredéN 
Regi aNNa taKaNeN

kOntrabasen
Schubert är hans vän, Wagner hans fiende.
Nypremiär 28/4, Nya Studion
Av PatriCK SüSKiNd 
Regi birgitta ulfSSoN oCh heNriC holMberg URPREMIÄR 13/11 AV AnnA VnUk

En MjUkshow AV AnnA VnUk oM dEt soM fInns InUtI. 
En dEl kAllAR dEt sjÄlEns InnERstA lÄngtAn. 

AndRA kAllAR dEt sEx.

tIllVAl!

Annonssidor sept 2010.indd   68 2010-08-27   14.15
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www.rfsl.se/goteborg
031-13 83 00

För dig som är 
homo, bi eller transperson

Läs mer på hemsidan eller ring oss:

©
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GöteborG Gay GuideGöteborG Gay Guide

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30-18.00, under terminerna, 

ibland måste mottagningen begränsas. 
 Vi finns på Hudkliniken, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset, 
Gröna Stråket 16, vån 1

Till Gayhälsan kan du komma om du 
vill testa dig för HIV eller andra 
sexuellt överförbara sjukdomar

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex

Vi kan förmedla kontakt med 
kurator och psykolog

Du kan även söka på 
Könsmottagningen Sahlgrenska, 

Gröna Stråket 16, vån 1 eller 
Sesammottagningen, 

Karl Johansgatan12
 

En mottagning för män 
som har sex med män

SAHLGRENSKA UNIVERSITETSSJUKHUSET
VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN

www.sahlgrenska.se/su/hud

1
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2

Stig Söderling Kartor & diagram

www.JensK.se

5

Bar/CLUB

www.beebar.se

Vi har öppet varje dag. Välkommen! 
Stora Saluhallen Kungstorget 13-15

031-13 38 39

QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

KONSERT MED MANSKÖREN 

HELLMANS DRENGAR
UNDER LEDNING AV CLAES NYSTRÖM
HEDERSGÄST: BARBRO WESTERHOLM

ERIC ERICSONHALLEN (f d Skeppsholmskyrkan)
STOCKHOLM
SÖNDAG 3 OKTOBER 2010 KL 16.00

BILJETTER:  www.hellmansdrengar.se  
 eller Tickster tel: 0771-47 70 70

HELLMANS DRENGAR PRESENTERAR STOLT

Barbro Westerholm

5

    Bee Kök och 
Bar, Kungstorget 13-15, Öppet 
varje dag - www.beebar.se. Fred. 
BusyBee, lörd. Club BarBee
    LUST, Järntorgsgatan 4-6. Bar 
och nattklubb.
Queer, Park Lane, Kungsports-
avenyn 38. Sista fredagen/månad på 
Park Lane. Öppet kl 23-05 
Gretas, Drottninggatan 35. Bar 
ons. 18-01,  Klubb fre-lör. 21-04.
SLM, Haket Pub, 1:a Långgatan 
32. Bar och festkvällar. För datum, 
slmgbg.nu eller qx.se/gaymap.
Haket, Första Långgatan 32. Varje 
fredag 17-02. Extra fester då och då 
se qx.se/gaymap
Saga Bar, fester då och då på olika 
platser se qx.se/gaymap

övriGT
    rFSL/Träffpunkt HaBiT, 

Stora Badhusgatan 6. Café onsdagar 

18-21, söndagar 17-20.  www.rfsl.

se/goteborg/

     Gayhälsan, Sahlgrenska, Gröna 

Stråket 16, vån 1. Mottagning helg-

fri måndag 16.30-18.00

     Jens K. Drottninggatan 30,  

Herrkläder med andra varumärken! 

Mån-fre 11-18, lör 11-16

Kondomeriet, Lilla Drottning-

gatan 1, Mån-tor 10.30-18, Fre 

10.30-19, Lör 11-17, Sön 12-16. 

Tel  031-131069.

ErOS
     Nyhavn Shop, Lilla Drott-

ninggatan 3. Mån-Lör 10-22. Helg 

12-22    

XL Bio, 2:a Långgatan 32-34. 

Mån-tors 10-05, fre-lör 10-06, sön 

12-00.

6
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Skandinaviens största
gayshop online

www.homoware.se

Äntligen en sexshopbara för bögar!

SEXPERTERNA / THE
SEXPERTS

I fem år har vi svarat på era frågor om sex på Qruiser, nu finns sexperterna även i din mobil. Vi 
kan till exempel ge dig personliga tips på hur sexet blir säkrare och hetare och det kostar som ett 
vanligt sms. / For five years the sexperts have been answering your questions on Qruiser, now we’re 
also avaliable in your mobile phone. We can for instance give you personal advice on how to make sex 
hotter and safer, and it only costs like a regular text.

SEXPERTERNA.COM

SMS:A FRÅGA + DITT MEDDELANDE TILL 72105 /
TEXT FRÅGA + YOUR MESSAGE TO 72105

DU HAR EN SEXPERT I FICKAN / YOU’VE
GOT A SEXPERT IN YOUR POCKET

PorrsidorSept10.indd   70 2010-08-27   17.32
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Frågor kring
hiv?

Vi finns här för dig!

Noaks Ark Skåne
040-611 52 15 
www.noaksark.org

MALMÖ GAY GUIDEMALMÖ GAY GUIDE
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Stig Söderling Kartor & diagram
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QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap
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QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap
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Bar/CLUB
    Wonk@ a2, Adelgatan 2.

Lördagar 23-04. Gay dans/partyklubb.

    Pour les Pédés, Rasoir, Norra 

Vallgatan 62. Fredagar 21-01.   

    SLM, Ystadsgatan 13.  Klubbkväll 

lörd från 22. Specialfester se slm-

malmo.se, qx.se/gaymap

     G-Bar, Mando Bar, Skomakareg. 

4. Onsdagar 21-01.  

TomBoy, Bodoni, Bergsgatan 20. 

Queer rockklubb. Se qx.se/gaymap.

CaFÉ
Chez Madame, Karlskronaplan 7,  
Mån-fre 11-19, Lör-sön 9.30-17. eko-
logiskt queer café.

SHOPPING
Butik Fredrik, Davidshallsgatan 9, 
Tis-fre 10-18. Lör 10-15. Designbutik 

    Miss Juniversum, 
Davidshallsgatan 19. Mån-fre 12-18, 
Lör 11-16. Malmös kitschigaste pre-
sent och intredninsgbutik.

ÖVrIGT
    Noaks ark, Barkgatan 11, Mån-
tors 10-16, Fre. 10-15. Fik och stöd-
center för de av oss som lever med hiv 
och våra närstående.
rFSL-rådgivningen, Drottning. 
36. Mottagning Mån-tors 09-16, Fre 
09-12. 040-6119950
    Hotel Mäster Johan, Mäster 
Johansgatan 13. 040-664 64 00

ErOS
    Taboo, S. Förstadsgatan 81, 
Malmös enda Non Stop Visning, 
dagen.

DaILY UPDaTED 

GUIDE IN ENGLISH/DEUTSCH/ 

DaNSK/ NOrSK/SUOMI/SVENSKa 

www.gaymap.eu or via mobil.
qx.se choose gaymap

4
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SENTRY.nu roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.SENTRY.nu roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.

Fråga Sentry om  
sex och relationer,  
om hiv och risker  
med oskyddad sex.
Andra män har läst frågorna, 
svaren och diskussionerna  
187 942 gånger det senaste året.
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”jag älskar skogen”
u pluggar 5-årig jägmästare i
Umeå, vad lär man sig på en
sådan utbildning?

– Man ska lära sig allt om skogsbruk och
natur, förhoppningsvis får man något schyst
jobb på något skogsbolag i framtiden.

Var det ett självklart val för dig?
– Ja, jag älskar skogen och har alltid velat

jobba med skog. Jag tycker det är skönt att
vara utomhus.

Hur kommer det sig att du gillar
skogen?

– Jag är uppväxt i skogen. Min pappa har
mycket skog och jag kan varenda kvadratme-
ter av den skogen, varenda stubbe. Jag följde
med på jakt första gången när jag bara var 5
år. Sedan dess har jag aldrig missat en jaktdag.
Idag är jag jaktledare sedan två år tillbaka för
ett lag på 20 gubbar.

Så hur många älgar har du på ditt
samvete?

– 19 st. Jag var 15 när jag sköt den första.
Jag var så stolt, jag var stora grabben.

Du är uppväxt i en liten ort?
– Ja, i Sysslebäck i norra Värmland, där

bor det kanske 500 personer och alla känner
alla.

Och där kom du på att du var bög?

– Ja, (skrattar), jag insåg väl det på högsta-
diet. Jag hade smygkollat lite på gayporr på
nätet, men så tänkte jag ändå ”nej nej nej…
sån är inte jag, så är det inte”. Jag försökte
förtränga det. Men så blev jag typ kär i en
kille hemma i smyg och så insåg jag ju att det
verkligen är så. ”Jag är ju kär, jag kan inte
förneka det längre”. Men jag försökte vara
hetero och var med hur många tjejer som
helst på fyllan, men det kändes aldrig bra. Så
fick jag veta att en kille på skolan var kär i
mig, men då var jag som de andra i gänget
och sa liksom ”usch va äckligt”. Det har jag
ångrat mycket efteråt.

När kom du ut?
– Jag väntade med det tills jag började

skolan här uppe, 80 mil hemifrån (skrattar).
Jag hade bestämt mig för att ”ta tag i den här
biten” när jag flyttade. ”Nu ska jag testa det
här”, tänkte jag. Och det gjorde jag. Jag
sprang hem till datorn efter plugget varje dag
och hängde på Qruiser. Efter ett tag träffade
jag en kille som också bodde här i Umeå.
När vi varit ihop ett tag åkte jag hem och
berättade det för mamma. Jag skulle hem och
jaga ensam och satt i bilen på väg hem och
laddade för att våga säga något. När jag kom
hem hade hon lagat mat, så sa jag ”mamma

jag har träffat någon”. ”Jaha, vad heter den
då” frågade hon. Hon misstänkte väl något
eftersom jag aldrig haft flickvän. ”Han heter
Jonas” sa jag. Hon flinade bara. ”Men säg
något då” sa jag. Och då berättade hon att
hon misstänkt det. Hon hade tänkt tanken.
Givetvis blev hon lite chockad, men hon tog
det jävligt bra.

Du är öppen i klassen?
– Ja, jag är helt öppen. För alla, familj och

vänner. Men killarna i klassen trodde inte på
mig. Jag sa det på krogen en kväll, men de
bara skrattade och sa ”du är rolig du”. Det
tog fyra timmar innan de trodde mig. På nat-
ten när jag kom hem fick jag sms från många
av dem som tyckte jag var modig och stark.
Det är fina killar.

– Pappa var lite chockad i början och
trodde att ”det var något som skulle gå
över”. Men han är också cool med det nu

D
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och bjöd hem mig och min dåvarande kille på
middag. Jag visste att det skulle gå bra, han har
respekt för mig. Och hela jaktlaget och alla
gubbar tog det bra. Ingen har sagt något dumt.
De skulle bara våga (skrattar).

Har du haft någon gaykille som före-
bild när du växt upp?

– Inte direkt, men jag har alltid tyckt att
Jonas Gardell varit skitrolig. Han är ju
extremt utåt och bryr sig inte vad folk tycker.
En jävligt skön kille.

Kan du identifiera dig med gayvärl-
den?

– Det är ju inte så mycket glitter och gla-
mour i mitt liv kanske, men jag dricker ju vin
ibland (skrattar). Och så tittar jag på Svenska
Hollywoodfruar. Jag älskar Maria Montazami.
Jag har skrattat så jag fått ont i magen åt
henne. Hon är så underbar.

Vill du ha barn?
– Ja, absolut. Det är inget jag räknat bort

bara för att jag är bög.
Den 2-5 september är det Umeå

Pride, ska du gå på det?
– Absolut, jag brukar gå i paraden här i

Umeå. Det är kul, sist var det 400 personer
som gick. I år hoppas jag vi blir ännu fler.

”killarna i 
klassen trodde

inte på mig”

Namn: Mattias Qruisernick: mast88 Ålder: 22. Bor: Umeå. Civilstatus: Singel
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En roman om en transvestit, skriven i Sverige
1901.Avvikarkulturnörden i mig känner mig

väldigt dragen till Reflexer av Amanda Kerfstedt, och har
redan slängt iväg en beställning på Bokus.

Det finns några datum till kvar då man kan se Pride
på Stockholms Stadsteater under hösten. Boka

genast! Välspelat och med schyst kemi mellan Flinkas och Bah
Kunke. Sen är jag riktigt säker på vad jag tycker om pjäsens
budskap, däremot.

Lisa Cholodenko har lyckats göra ett underhållande och smart
drama av storyn om flatparet som plötsligt får sina barns biolo-
giska pappa på halsen. Plötsligt sitter jag och funderar på hete-
rosexualitetens alltid lika frestande charm, och den lesbiska
familjefundamentalismen. Samtidigt  På bio i september!

et är lite typiskt. Det är först
när det kommer en doku-
mentär på bio om Yves

Saint Laurent som jag förstår hur
viktig han varit som: 1: Öppen pugga
i Frankrike. 2: Fantastisk jetsetare med
polare som Warhol och Jagger. Och
3: Manisk konstsamlare. (Att han var
sjukt framgångsrik som modeskapare
har till och med en inbilsk modeanal-

fabet som jag lyckats snappa upp).
Filmen, som har svensk biopremiär

i oktober, heter “Yves Saint Laurent -
den stora kärleken”. Men exakt vad
som är vems stora kärlek är lite oklart
en bra bit in i filmen, för först liknar
den mest ett enda stort inredningsre-
portage.Världens sorgligaste inred-
ningsreportage. Dokumentären utspe-
las efter Saint Laurents död, när hans

livspartner Pierre Bergé har bestämt
sig för att sälja parets gemensamma
konstsamlingar på en gigantisk auk-
tion.

Filmen blir en sorts dokumenta-
tion. En museiversion av Hemnet.
Sista chansen att uppleva rummen
och miljöerna som Saint Laurent och
Bergé levde, arbetade, älskade och
bråkade i. Kameran panorerar och
åker genom parets olika hem. Över-
möblerade rum med värdefulla konst-
föremål i lägenheten i Paris, förbi
mosaikfesten på väggarna i huset i
Marocko eller genom rummen i
huset i Normandie, de som alla döpts
efter figurer från Marcel Prousts

romaner.
Bergé är på många sätt mannen

bakom geniet Saint Laurent. Han
skötte affärerna när Yves Saint
Laurent skapade sitt framgångsrika
modehus. Han tog hand om vraket,
när modeskaparen var deprimerad
och trött på livet. Och efter att nar-
kotika- och alkoholmissbruket gått

överstyr var det Bergé som byggde
upp honom igen.

Yves Saint Laurent - den stora kär-
leken är en ganska bisarr och sorglig
dokumentär. Lite bakvänt berättas
historien om YSL:s liv genom hans
ägodelar och hem. De båda bögarnas
ekonomiska framgångar manifesteras
genom den överdådiga konstsamling-
en. Deras allt mer isolerade liv genom
torra konstateranden som “Det bodde
så trevliga bekanta här i Normandie,
men jag tror aldrig vi bjöd in någon
på middag hos oss”. För Bergé verkar
det nästan som en lättnad att till sist få
berätta hur dåligt hans partner egent-
ligen mådde genom åren.

I grunden är det en traditionell
berättelse. Bakom den glammiga ytan
och det luxuösa jetsetlivet gömmer
sig ett plågat geni. En deprimerad
kreatör som till sist inte klarar av
pressen av att gång på gång överträffa
sig själv. Men filmen berättar också
storyn om två bögnördar som på sin
ålders höst sitter på en gigantisk sam-
ling av skönhet. För den osentimenta-
le Bergé fanns det bara ett alternativ
efter Saint Laurents död.Att sälja allt
medan han själv levde, och sedan satsa
pengarna på aidsforskning.

Få bögrelationer varar mer än 50
år. Bara den rekordsiffran borde
egentligen vara stoff nog för ytterliga-
re en dokumentär. På nätet hittar jag
dessutom betydligt mer juicy detaljer
kring paret Saint Laurent/Bergé än
vad man får reda på i filmen. Hade de
två egentligen bara ett platoniskt för-
hållande efter 1976? Var de egentligen
onda gammelbögar som mobbade
Tom Ford när han designade för
YSL? Och brukade Saint Laurent
kasta askfat på sina vänner på fyllan
(och i så fall, var de dyra antika ask-
fat)? 

Jag väntar spänt på nästa doku-
mentär, som kanske handlar mer om
den stora kärleken till människor än
till konstföremål och möbler.

D

kulturpuggan: 

”en ganska bisarr och 
sorglig dokumentär om YSL”

[Kærestekedelig]
månadens glosa:

Pojk/flick-vänstråkig. Personlighetsförändring vid partneranskaffande. Dvd-kväll
istället för pubrunda.Tedrickande istället för öl. Porslinsamlande istället för
klubbkväll. Stickning istället för fisting.

Månadens kvarsittning...
Aftonbladet.

läs:

se:

-74-

rogerwilson

www.auktionsverket.se
08-453 67 00

VISNING
FRE-SÖN 3-5 SEP

FRE-SÖN 17-19 SEP

FRE-SÖN 1-3 OKT

Välkommen på inredningsauktion i våra
lokaler i Frihamnen. Blanda gammalt med
nytt och tradition med trend.

AUKTION
MÅN-TIS 6-7 SEP KL 12

MÅN-TIS 20-21 SEP KL 12

MÅN-TIS 4-5 OKT KL 12

Besök gärna café Rålamb i anslutning till
visningen. Se hela katalogen på www.auk-
tionsverket.se
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guldstjärna:

”Var de egentligen
onda gammelbögar
som mobbade 
Tom Ford”
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Art nr. 6051
Bodega Lurton
Malbec Reserva
Alk.halt 13,5%

Dagens Industri 2010
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